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Önsöz 

 

Türkiye Dağcılık Federasyonu Buz Tırmanış Yarışmaları Ulusal Kurallar Kitabı ekip çalışmasının 

ürünüdür. Bu kurallara katkıda bulunan federasyon başkanlığımıza, kurullarda görev alan arkadaşlarımıza, 

yarışmacılarımıza, antrenörlerimize, hakemlerimize teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

 

 

 

 

  

     Merkez Hakem Kurulu Üyeleri  
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1- YARIŞMA ORGANİZASYONU VE YETKİLİLERİ 

 

1.1. GİRİŞ 

1.1.1 Türkiye Dağcılık Federasyonu (TDF) Ulusal Buz Tırmanış Yarışmalarının her yönünden sorumlu 

olan federasyondur. 

1.1.2. TDF, Ulusal Buz Tırmanış Yarışmaları ile ilgili tüm hususlarda nihai otoritedir 

1.1.3 TDF, Uluslararası Tırmanış ve Dağcılık Federasyonu (UIAA) tarafından tanınmaktadır. 

1.1.4 TDF, Madde 1.1.3.'te belirtildiği üzere tüm ulusal tırmanış yarışmalarına ilişkin yetkisini 

sürdürmektedir. Bu nedenle aşağıdakilerden sorumludur:  

i. Sporun teknik ve diğer tüm yönlerinin kontrol edilmesi;  

ii. Ulusal yarışmalar düzenlemek için üye kulüplerden başvurular alınması;  

iii. Sporun faydasına olacağını düşündüğü ve bu yarışmalarda geçerli olan TDF kural ve talimatlarına 

uygun olarak değerlendirdiği uygulamaların onaylanması. TDF tarafından onaylanan tüm yarışmalar, her 

zaman bu yarışmalara ilişkin kural ve talimatlara uygun şekilde düzenlenecek, üstlenilecek ve 

yürütülecektir.  

1.1.5 TDF´nin organizasyon yapısı, statüler ve tüzükler dâhilinde ayrıntılı olarak tarif edilmektedir. 

 

1.2 YÜRÜTME GÖREVLERİ  

1.2.1 Ulusal Buz tırmanış yarışmalarının organizasyonu ile ilgili hususlarda TDF´nin görevleri şunlardır:  

a- TDF tarafından onaylanmış bir yarışma düzenlemek için tüm başvuruların alınması;  

b- Hem genel yapı, hem de onaylı yarışmalarla ilgili tüm incelemelerin gerçekleştirilmesi;  

c- TDF tarafından onaylanan yarışmalara ilişkin tüm bilgilerin yayınlanması;  

d- Özellikle, her yarışma ile ilgili olarak tüm yarışma bilgilerinin ve başvuru formlarının üye kulüplere 

verilmesi. Bir yarışmaya yarışmacı kaydetmek isteyen her üye kulüp, başvuru formunun bir kopyasını 

TDF´ye gönderir. Tüm yarışmacılar ve ilgili takım yetkilileri belirtilen süreler içinde üye kulüpleri 

tarafından kayıt ettirilecektir.  

e- TDF kurallarının, talimatlarının ve diğer bildirimlerin yayınlanması. Bu dokümanlarla ilgili olarak 

orijinal dokümanla birlikte okunacak ve orijinal dokümandan öncelikli olacak tadilatlar yayınlanabilir. Her 

bir tadilat yürürlüğe girme tarihi içerecektir;  

f- Tüm yarışma sonuçlarının, Ulusal Sıralamalarının ve diğer resmi bilgilerin resmi olarak 

yayınlanması;  

g- Tüm TDF yetkililerinin onaylanmış yarışmalara atanması. 

h-İtirazların karara bağlanması. 

 

1.3 YARIŞMALAR 

1.3.1 Sadece TDF üyeleri veya TDF tarafından özel olarak tanınan organizasyonlar TDF tarafından 

onaylanmış bir yarışma düzenlemek için başvurabilir. 

1.3.2 Bu yarışmalarda sadece TDF´ye üye kulüplerin yarışmacıları, yarışmaya katılmak için başvuruda 

bulunabilir. 

1.3.3 TDF´nin özel onayını gerektiren ulusal Buz tırmanış yarışmaları arasında şunlar bulunmaktadır: 

a- Ulusal veya Uluslararası Buz Tırmanış Kupaları 

b- Ulusal Buz Tırmanış Kupa ve Şampiyonaları 
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c- Özel Buz Tırmanış Kupa ve Şampiyonaları 

d- Özel Buz Tırmanış Yarışma ve Şampiyonaları 

e-Bölgesel Buz Tırmanış Yarışmaları ve Kupaları 

 

1.4 TDF YARIŞMA YETKİLİLERİ 

 TDF, Merkez Hakem Kurulu (MHK) tarafından yetkilendirilen Jüri Başkanı, Başhakem, Rota 

Hakemleri, Puanlama Şefleri ve Gözlemciyi her bir yarışmaya resmi olarak atayabilir:  

 

 Jüri Başkanı 

Jüri Başkanı yarışma alanında genel yetkiye sahiptir. Bu yetki medyanın ve organizatörler tarafından atanan 

herkesin faaliyetlerini kapsamaktadır. Jüri Başkanı'nın genel yetkisi yarışmanın yürütülmesinin tüm 

yönlerini kapsamaktadır. Jüri Başkanı, TDF yetkililerinin tüm toplantılarına ve yarışma organizatörleri, 

takım yetkilileri ve yarışmacılarla gerçekleştirilecek tüm organizasyon ve teknik toplantılara başkanlık 

eder. Jüri başkanının ulusal kademede hakemlik lisansı sahibi olması gerekir. Jüri Başkanının organizasyon 

sürecinde normalde herhangi bir hakemlik görevi olmamasına karşın gerekli gördüğünde zaman zaman 

başhakeme veya diğer hakemlere verilen hakemlik görevlerini yerine getirmeyi tercih edebilir. Bilgisi 

dahilinde olmak kaydıyla teknik toplantıya geç katılacak veya katılamayacak olan sporcuların ilgili 

izolasyon kapanmadan önce yarışmacıların gelmiş olması kaydıyla sporcuları ve takım yetkililerini kayıt 

ettirme yetkisi bulunur. Yarışmanın saat programını şef rota yapıcıya danışarak hazırlar. Jüri Başkanı, 

yarışmanın başlamasından önce görevli tüm hakemlerin TDF kurallarının uygulanması hakkında 

bilgilendirilmesinden sorumludur. Jüri Başkanı, Şef Rota Yapıcı ile beraber İtiraz Jürisinin üyesidir. Jüri 

Başkanının yarışma ve eğitim programının son safhasında bulunan Hakem Adaylarının her biri hakkında 

TDF´ye ayrıntılı bir rapor sunması gerekmektedir. Yarışmanın yürütülmesi sırasında TDF ile ilgili 

organizasyonel konularla ilgilenmektedir. Yarışma organizatörü veya il temsilciliği tarafından sağlanan 

imkân ve hizmetlerin (örneğin yarışmacıların ve diğer kişilerin kaydedilmesi, puanlama ve sonuç 

hizmetleri, medikal, medya, ilan panoları ve diğer imkânlar) TDF talimatlarına uygun olmasını sağlama 

yetkisine sahiptir. Ayrıca jüri başkanının yarışma ve yarışmada görev alanlar hakkında merkez hakem 

kuruluna yarışma sonrası detaylı bir rapor sunması gerekmektedir. 

 

 Başhakem  

Başhakem, bir yarışmada hakemliğin her yönünün üstlenilmesinde Jüri Başkanına yardımcı olmak üzere 

TDF tarafından görevlendirilen tercihen ulusal kademedeki hakemdir. İlave başhakemler atanabilir. 

Başhakem, başlangıç ve sonuç listelerinin, itirazların ve yarışma programındaki önemli değişikliklerin 

açıklanmasından sorumludur.  Başhakeme, hakemliğinde MHK tarafından görevlendirilen ulusal, il ve aday 

hakemler (izolasyon, masa, rota, zamanlama görevlerinde) yardımcı olur. Başhakemin esas görevi 

yarışmacıların rotalardaki ve kısa kayalardaki performanslarını sırasıyla değerlendirmektir. Başhakemler, 

ulusal veya il hakemi kademesindeki hakemlerden olacaktır. Başhakemler, TDF tarafından onaylanan 

yarışmaları düzenleyen teknik kurallar ve düzenlemeler hakkında tamamen bilgi sahibi olacak ve jüri 

başkanı tarafından verilecek görevler hakkında bilgilendirilip jüri başkanı yönetiminde çalışacaktır. 

Organizasyonda bulunan jüri başkanı haricindeki tüm hakemler başhakem yönetiminde çalışacaktır. Jüri 

başkanının ilk karara dâhil olması halinde başhakem, itiraza konu rotanın-olayın hakemi ile beraber itiraz 

jürisinin üyesi olabilir.  Jüri başkanı yokluğunda; başhakem yarışma alanında yarışmanın organize edilmesi 

ile ilgili olarak jüri başkanı yerine hareket eder. Başhakem atanmamış olan yarışmalarda ya da başhakem 

yokluğunda jüri başkanı başhakemin görevlerini devralacaktır. 
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Şef Rota Yapıcı  

Şef Rota Yapıcı, etkinlik öncesinde TDF tarafından atanan rota yapım ekibinin üyeleriyle, her rota için 

rotanın hazırlık, işaretleme ve emniyet noktalarına dair düzenlemeleri yapmakla görevlidir. İzolasyon 

bölgelerinde kurulacak olan ısınma duvarlarının kurulum, bakım ve tasarım sorumluluğu şef rota yapıcıda 

bulunur. Şef rota yapıcı, her bir rotanın kurallara göre teknik standardının ve güvenliğinin kontrol 

edilmesinden sorumlu olup yarışma yerindeki tüm teknik konular hakkında jüri başkanı ve başhakeme 

yardımcı olur, puanlama yapılması gereken rotalarda rota çizimlerinin puanlanmasına yardımcı olur ve 

video kameraların yerlerinin belirlenmesinde hakemlere tavsiyede bulunur. Şef rota yapıcının TDF´ye 

yarışma hakkında bir rapor ve eğitim programının son aşamasında bulunan her bir rota yapıcı hakkında bir 

rapor sunması gerekmektedir. Güvenlik nedeniyle antrenörler veya yarışmacılar tarafından yapılacak 

itirazlarda jüri başkanı ve başhakemle birlikte itiraz jürisinin üyesidir.  

 

Rota Hakemleri  

Hakemler; yarışma organizasyonun başından sonuna kadar başhakem ve jüri başkanının verdiği 

görevlendirmelere uygun hareket eden, Ulusal Yarışma Kurallarına hâkim, hakemlik lisansı sahibi 

kişilerdir. Hakem talimatına uygun olarak görevlendirmeleri yapılmaktadır. İtiraza dair ilgili rotada görevi 

olması ya da başhakem veya jüri başkanı tarafından daveti sonucunda İtiraz Jürisi´nin üyesidir.  Etkinliğin 

herhangi bir anında minimum rota hakemi sayısı, maksimum rota sayısına eşit olmalıdır. 

 

Puanlama Şefliği  

Yarışma organizasyonu süresince başhakem ve jüri başkanının talimatlarıyla kendilerine ayrılan alanda 

bulunurlar. 

Yarışma süresince, rota hakemlerinden gelen ölçüm sonuçlarını Merkez Hakem Kurulu tarafından 

belirlenen programları kullanarak işleyip, kurallara uygun şekilde sonuçları başhakem ve jüri başkanının 

onayına sunmakla görevlendirilmiştir. Merkez Hakem Kurulu tarafından açılan seminerlerde aldıkları 

eğitimle duyuru panosunun düzenine ve hazırlanacak evrakların tamamına hakimdir. İzolasyon ve duyuru 

panoları bölgesindeki evrakların düzenlenmesi puanlama şefliğinin sorumluluğundadır. 

 

Gözlemci  

TDF tarafından yarışmalarda görevlendirilen hakem ve diğer görevlilerin kurallara uygun olarak 

görevlerini süreçlerini gözlemleyen ve izlenimlerini bir raporla ilgili kurul ve federasyona bildiren, görevi 

süresince organizasyona ve hakemlerin görevine müdahale etmeyen kişidir. 

 

1.5. ÜCRETLER 

1.5.1 Tüm ücretler (örneğin, itiraz ücretleri vs.), mali yaptırımlar ve diğer tüm giderler tamamen üye 

kulüplerin sorumluluğunda olacaktır. 

1.5.2 İtiraz ücretleri, itiraz yapıldığında doğrudan jüri başkanına ödenir. İtiraz ücreti alınana kadar itiraz 

değerlendirilmeyecektir. 

1.5.3 Tüm ücretlerin ölçeği, TDF tarafından her yıl kararlaştırılacak ve yayınlanacaktır. 

1.5.4 İtiraz haklı bulunup onaylanırsa, itiraz ücreti iade edilir. İtiraz haksız bulunup reddedilirse, itiraz 

ücreti iade edilmez. Jüri başkanlığı tarafından tutanakla federasyona gönderilir.  
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1.6 KURUL KARARLARI  

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 1´in maddelerinden farklı 

uygulamalar yapılabilir.  

 

 

 

2- ÜYE KULÜPLER – KIYAFETLER VE MALZEMELER 

 

2.1 KULÜPLERİN STATÜSÜ 

 TDF, ulusal, bölgesel ve il faaliyetleri açısından üye kulüplerinin özerkliğine tamamen saygı duymaktadır. 

 

2.2 ÜYE KULÜPLERİN VE TAKIM ÜYELERİNİN SORUMLULUKLARI 

2.2.1 Üye kulüpler, tüm yarışma organizatörleri ve TDF ile veya bir üye kulüple veya bir yarışma 

organizatörüyle ilişkili olarak doğrudan çalışsın veya çalışmasın TDF tarafından onaylanan bir yarışma ile 

ilişkili kişiler, aşağıdaki yükümlülüklere sahiptir: 

a- Sportif olarak ulusal, bölgesel ve il tırmanış yarışmalarının teşvik, gelişim ve idaresinin TDF´nin 

kontrolünde olduğunu koşulsuz olarak kabul etmek; 

b-TDF´nin yazılı onayı olmadan bir kurumla (televizyon, yarışma sponsorları vs.) TDF´nin kendi 

anlaşmalarıyla çelişebilecek herhangi bir mali anlaşma veya başka nitelikte bir anlaşma yapılmamasını 

temin etmek; 

c- Sporun çıkarına ters düşebilecek kararlarda her zaman TDF´nin görüşünü ve kabulünü almak. 

2.2.2 TDF üye kulüplerinin sorumluluğu şu şekildedir: 

a- Bölgelerinde ve illerinde sporu yönetmek, teşvik etmek, aktif bir şekilde geliştirmek ve ulusal buz 

tırmanış yarışmalarını düzenleyen TDF kurallarını ve talimatlarına güçlü bir şekilde desteklemek; 

b- Sporun kurallarını ve düzenlemelerini anlamak ve bunlara uymak, yarışmacıların ve yetkililerin iyi 

sportmenlik ilkelerini benimsemesini teşvik ve temin etmek; 

c- Yarışmacıların ve yetkililerin uyuşturucu veya diğer yasaklı maddeleri kullanmasını önlemek için 

sürekli ve aktif bir şekilde çalışmak, talep edildiğinde yarışma dışı testleri garanti etmek için tüm kurallara 

ve yönergelere uymak; 

d- Yarışmacılarının sağlığı veya fiziksel gelişimi açısından risk teşkil edebilecek yöntemleri veya 

uygulamaları yasaklamak; 

e- Yarışmacıların ve takım yetkililerinin avantajına olacak şekilde kuralları ve talimatları manipüle 

etmeye yönelik hareket ve girişimlere güçlü bir şekilde karşı çıkmalarını temin etmek; 

f- Yarışmacıların ve takım yetkililerinin, diğer yarışmacılara, yetkililere ve spordaki diğer kişilere hem 

yarışmalar esnasında hem de yarışma dışı aktivitelerde saygılı bir şekilde davranmasını sağlamak. 

2.2.3 Üye kulüpler tüm takım yetkililerinin ve yarışmacılarının, yarışma hakkındaki tüm detaylar 

hakkında bilgi sahibi olmalarını temin etmekle sorumludur. 

 

2.3 TAKIM KAYIT KOŞULLARI 

2.3.1 TDF´nin üye kulüpleri, aşağıdaki koşullara tabi olarak kadın ve erkek yarışmacılardan oluşan bir 

takımı yarışmalara sokabilecektir: 

a- Yarışmacıların adaylık ve kayıtlarında ilgili talimatlara uymaları; 

b- TDF´ye yönelik mali yükümlülükleri düzenleyen herhangi bir düzenlemeyi ihlal etmemeleri; 
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c- TDF´nin disiplin prosedürleri kapsamındaki bir kararı veya bir kararla ilgili gereken müteakip işlemi 

ihlal etmemeleri; 

d- Kayıtlı tüm yarışmacıların bir ulusal yarışma lisansının olması veya Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 

Müdürlükleri (GHSİM) aracılığıyla TDF´nin bu lisans başvurusunu almış olması. 

2.3.2 Bir kulübün, TDF´ye üye olan birden fazla şubesi olması halinde, ilgili üye kulüp şubeleri, bu kulübü 

temsil etmesine izin verilen kota dahilinde, sadece bir tane ulusal olarak kabul edilmiş erkek ve kadın 

takımını yarışmalara sokabilecektir. 

2.3.3 TAKIMLARIN KAYDI 

a- Üye kulüpler, bu kuralların Madde 2.5. bölümünde belirtildiği şekilde takım üyelerinin/takım 

yetkililerinin kaydı için belirtilen şartlara uyacaktır. 

b- Üye kulüpler, bir Ulusal Şampiyona, Bölgesel Yarışma veya İl yarışmaları için takım üyelerini/takım 

yetkililerini kaydederken, tüm takım üyelerinin/takım yetkililerinin iletişim bilgilerini (konaklama 

detayları, programlanan varış ve gidiş tarihleri ve saatleri gibi) verecektir. 

2.3.4 Tüm geç kayıtlar, federasyon tarafından açıklanan geç kayıt ücretine tabi olacaktır: 

 

2.4 ULUSAL LİSANSLAR 

2.4.1 Üye kulüpler, TDF tarafından onaylanmış bir yarışma için kayıt yaptıran her yarışmacı ve takım 

yetkilisinin, vizeli bir Ulusal Lisansı olmasını veya bu lisans başvurusunun TDF tarafından alınmış olmasını 

temin edecektir. Sadece üye kulüpler, bir Ulusal Lisans çıkarılması veya yenilenmesi konusunda başvuru 

formu gönderme yetkisine sahiptir. 

2.4.2 Kulüpler, bir ulusal lisans almak için, her yarışmacı ve takım yetkilisi için aşağıdakileri 

gönderecektir: 

a. GHSİM aracılığıyla doldurulmuş bir resmi başvuru formu, 

b. TDF tarafından istenecek evraklar. 

2.4.3 Her Ulusal Lisans bir takvim yılı için geçerlidir; yani 1 Ocak'tan 31 Aralık'a kadar geçerli olacaktır. 

Kulüpler, yarışmacıları ve takım yetkilileri adına, resmi başvuru formunu doldurup GHSİM aracılığıyla 

TDF'ye göndererek, her yıl Ulusal Lisansı yenileyebilir. 

2.4.4 Her yarışmacı, üye olduğu kulüp adına yarışmalara katılacaktır. Sporcuların sezon ortasında 

kulüplerini değişmesi yasaktır. 

2.4.5 Her takım yetkilisi, görevlendirildikleri üye kulübün üyesi olacak ve TDF tarafından akredite 

edilecektir. Takım yetkililerinin sezon ortasında değişmesi ilgili talimatlara tabidir. Güvenlik İtirazlarında 

Takım Antrenörleri/Sorumluları olan en az üç kulüp yetkilisinin başvurusu esastır. 

 

2.5 TAKIM KONTENJANLARI - YARIŞMACILAR VE GÖREVLİLER 

2.5.1 Yarışmacılar: Takım kotaları, belirli bir yarışma türü altında belirlenir: Özel Kupa, Türkiye 

Şampiyonası vb. 

2.5.2 Yetkililer: Her kulüpten en fazla üç (3) takım görevlisine başvuru hakkı verilecektir. Bu görevlilerin 

isimleri başvuru formunda belirtilmelidir. Takım yetkilileri aşağıdaki görev tanımlarında olabilirler: 

a- Bir (1) takım yöneticisi; 

b- Bir (1) takım antrenörü; 

c- Bir (1) doktor veya sağlık personeli 

2.5.3 Takım görevlilerinin izolasyon bölgesine girip çıkmalarına, yarışmacılar için geçerli olan koşullar 

dahilinde izin verilecektir. Sadece istisnai durum ve koşullarda Jüri Başkanının özel onayı ile herhangi bir 

takım yetkilisinin (ekip sağlık personeli dâhil) İzolasyon / yarışma bölgesine yaklaşmasına ve/veya 
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yarışmacı ile iletişim kurmasına izin verilir. Bu talimatlara uyulmaması durumu; yarışmacının derhal 

diskalifiye edilmesiyle sonuçlanacaktır. 

2.5.4 Takım görevlilerinin buz tırmanış duvarı ve rotaların resmi gözlemi sırasında yarışmacılara eşlik 

etmelerine izin verilmeyecektir. Takım görevlilerinin (ne de yarışmayacak olan yarışmacıların) resmi rota 

gözlem süresi boyunca yarışacak olan bir tırmanıcı ile herhangi bir şekilde iletişim kurmasına izin 

verilmeyecektir. Buna talimatlara uyulmaması, yarışmacıyı/yarışmacıları derhal diskalifiye etmeye 

yükümlü kılacaktır. Jüri Başkanı belirli durumlarda bir istisnaya izin vermeyi tercih edebilir. 

2.5.5. Yarışma Alanına sadece aşağıda belirtilen kişiler girebilir:  

a- TDF görevlileri;  

b- Organizasyon görevlileri;  

c- Yarışmanın mevcut turuna katılmaya hak kazanmış olan yarışmacılar (jüri başkanı veya başhakem 

tarafından 

yönlendirilmiş);  

d- Yetkili Takım Görevlileri (Sadece İzolasyon Alanı / Isınma Alanı);  

e- Jüri başkanı tarafından özel olarak yetkilendirilen diğer kişiler. Bu kişilere, Yarışma Alanında 

kaldıkları süre boyunca, yarışma alanının güvenliğini sağlamak ve herhangi bir yarışmacının dikkatinin 

dağılmasını ya da herhangi bir yarışmacıya müdahale edilmesini engellemek için onaylı görevliler eşlik 

edecek ve gözetim altında tutacaktır.  

2.5.6. Bu kurallara uyulmaması, Disiplin Prosedürleri bölümünde belirtilen şekilde disiplin cezası 

uygulanmasına yol açacaktır.  

 

2.6 TAKIM GİYİMİ VE EKİPMANLARI 

2.6.1 Tırmanış Gereçleri ve Giysileri: Her bir yarışmacının kullandığı tüm ekipman ve giysiler, UIAA nın 

ekipman ve giysilerle ilgili talimatlarına uyacaktır. Bu kurallara uyulmaması diskalifiye ile sonuçlanacaktır. 

2.6.2 Takım Forması: Yarışmacılar ve takım yetkilileri, ayırt edici bir takım forması giyebilirler. 

2.6.3 Yarışmacıların Tırmanış Ekipmanları ve Kıyafetleri: TDF tarafından veya jüri başkanının İstisnai 

koşullar altında aksi belirtilmedikçe; yarışmacı tarafından yarışmada kullanılacak tüm güvenlik 

ekipmanları (buz kazmaları ve kramponlar hariç) UIAA veya EN ın standartları ile uyumlu olacaktır. 

Federasyon/organizatör tarafından sağlanan yarışma yeleği hariç, her yarışmacı rota denemesi sırasında 

aşağıdaki kurallara uygun olarak istediği tırmanış ayakkabısı, krampon, buz kazması (Buz kutusuna(Şekil 

1) sığmalıdır) ve tercih ettiği kıyafeti kullanmakta özgür olacaktır. Bölgesel ve ulusal yarışmalarda aksi 

belirtilmedikçe Milli Takım Forması giyilmeyecektir. 

a) Zorunlu ekipmanlar:  

i.   UIAA onaylı emniyet kemeri,  

ii.  UIAA onaylı kask,  

iii. UIAA ölçeklerinde Buz Kutusu´na(Şekil 1) uygun yapıda bir (1) çift krampon, 

iv. UIAA ölçeklerinde Buz Kutusu´na(Şekil 1) sığacak, ipsiz/perlonsuz iki (2) adet (Şekil 2) buz 

kazması,  

v. Eldivenler (parmaksız olmayacak) ve sporcunun vücudunu örten,kaplayan giysiler giyilmesi 

zorunludur. 

b) Sırt Numara Yeleği: Organizasyon/federasyon tarafından temin edildiği şekliyle; arkasında 

yarışmacıyı temsil eden sırt numarası olan bu yelek, her yarışmacı tarafından kesilmeden veya başka bir 

şekilde değiştirilmeden sırt numarası görülecek şekilde giyilir. 

2.6.4 Bu düzenlemelere uyulmaması, yarışmacının yarışmadan diskalifiye edilmesiyle sonuçlanacaktır. 
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2.7. KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 2´nin maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

3- YARIŞMA ORGANİZASYONU – GENEL KURALLAR 

 

3.1 TDF ONAYLI BİR MÜSABAKA DÜZENLEMEK İÇİN BAŞVURU 

3.1.1 Organizatörler; TDF yıllık faaliyet programını yayınlamadan önce ve TDF tarafından belirlenecek 

zamanda yazılı olarak, başvuruya esas planlanan yarışmanın detaylarıyla federasyona müracaat etmelidir. 

3.1.2 TDF onayı verilmeden önce, yarışmanın önerilen yeri ve ilişkili tesisler, bir TDF Temsilcisi ve/veya 

bir şef rota yapıcı tarafından teftişe tabi olabilir. Hakemlerin, rota yapım ekibinin ve emniyetçilerin 

ödemeleri yarışmayı düzenlemek için başvuran ulusal kuruluş veya organizasyon tarafından ödenecektir. 

 

3.2 YARIŞMA TESİSLERİ 

3.2.1 Ulusal kuruluş veya organizatörler bu tesisleri düzenleyen talimatlara uygun olarak en azından 

aşağıdaki tesisleri sağlayacaktır: 

a) Organizatörün Ofisi: Onaylanmış resmi bir yarışmanın organizasyonunun tüm yönlerinin ve TDF 

ekibinin barınmalarının sorumluluğunu alan yarışma direktörlüğü ve bir sekreterliği içerir. 

b) TDF görevlileri, yarışmacılar, takım görevlileri, organizatörler, yetkililer ve diğer onaylı kişiler: (Vip, 

basın, televizyon vb.) için kayıt tesisleri. 

c) Talimat gereğince belirlenen izolasyon bölgesi alanı ve tesisleri; 

d) İzolasyon bölgesinin güvenliği ve izolasyon bölgesine giren veya ayrılan tüm kişiler açısından sürekli 

güvenliğin sağlandığı, İzolasyon kayıt alanı; 

e) İzolasyon bölgesinde ısınma duvarı ve ilgili tesislere uygun olarak düzenlemeler; 

f) Tırmanış duvarına / yapısına bitişik geçiş bölgesi; 

g) Teknik bir olay sonrasında kullanmak üzere tırmanış yapısına/duvarına bitişik ayrı (ikinci) bir 

izolasyon bölgesi kurulacaktır. Herhangi bir zamanda iki veya daha fazla yarışmacının ayrı izolasyon 

bölgesinde bulunduğu durumda, yarışmacılar arasında sıkı izolasyon düzenlemelerinin uygulanması 

sağlanacaktır. 

h) TDF görevlileri, organizatör yetkilileri, rotanın resmi periyodunda, gözlem veya bir rota üzerinde 

deneme sürecinde yer alan yarışmacılar, yetkilendirilmiş televizyon görevlileri, Jüri Başkanı tarafından özel 

olarak yetkilendirilmiş personel ve diğer kişilerle sınırlandırılmış bulunan duvarın önündeki yarışma alanı. 

i) Yükseklik ölçümü ve sonuçlar servisi (rota hakemleri-puanlama şefliği hakem yerleri); 

j) Sağlıkçı odası; 

k) Doping testi tesisleri; 

l) Özel bir canlı yayın ve yorum alanı; 

m) Güvenilir internet bağlantısı olan bir sonuç servis odası; 

 

3.3 ORGANİZATÖR PERSONELİ 

3.3.1 Federasyon / organizatör aşağıdaki personeli sağlayacaktır: 

a) Yarışma organizasyon ekibinin yöneticisi/direktörü; 
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b) Aşağıdaki faaliyetleri yürütmek üzere yardımcılar: 

i. Tüm yarışma öncesi, yarışmayla ilgili ve buz tırmanış duvarı tesislerinin temini ve inşası için 

organizasyon/yönetim ve denetim/irtibat için personeller; 

ii. Federasyon yetkililerini, yarışmacıları ve ekip üyelerini karşılayan ve kaydeden personel; 

iii. İzolasyon bölgesine giren ve çıkan yetkili kişileri kayıt altına alan ve kontrol eden personel; 

iv. İzolasyon bölgesinin ve yarışma bölgesinin güvenliğini sağlayacak personel; 

v. İzolasyon bölgesini terk eden, geçiş bölgesine ve yarışma duvarına yürüyen yarışmacılara eşlik 

etmek ve genel olarak yardımcı olmak üzere personel; 

vi. Açılış ve kapanış törenlerini organize etmek için personel; 

vii. Kamera operatörü personel; 

c) Hakemler ve puanlama şefliği ekibi (TDF talimat ve ulusal kurallarına uygun olarak); 

d) Emniyet ve duvar temizleme ekibi; 

e) Rota hazırlama ve duvar bakım ekibi; 

f) Video kayıt ve oynatma ekibi; 

g) Yükseklik ölçme ve kayıt hizmet ekibi; 

h) Medya, basın hizmetleri; 

i) Tam donanımlı sağlık ekibi. 

 

 

3.4 TIRMANIŞ DUVARI VE ROTA BELİRLEME 

3.4.1 Tırmanış Duvarı: Tırmanış duvarı, tırmanış yapılarını yöneten UIAA ve TDF düzenlemeleri 

doğrultusunda yapılacaktır. 

3.4.2 TDF, Şef rota yapıcıyı ve rota yapım ekibini atayacaktır. Şef Rota Yapıcının görevleri: 

a) Yarışmanın her turu için; rotaların tasarımı, karelerin boyanması, tutamakların yerleştirilmesi / 

boyanması, her rota için koruma noktalarının ve ekipmanların UIAA düzenlemelerine uygun olarak 

kurulması, rotaların uygun teknik standart ve özelliklere sahip olduğunun ve UIAA güvenlik 

düzenlemelerine uygun olduklarının kontrol edilmesi. 

b) Rota yapıcı yardımcılarının çalışmalarının koordinasyonu ve yarışma boyunca uygun çalışmaları, 

duvarın inşası ve sökülmesi sırasında yarışma güvenlik önlemlerinin alınması sorumluluğu, 

c) Başhakem tarafından talimat verildiği şekilde parkurların onarımı ve temizliği; 

d) Isınma alanı/duvarını tasarlamak, kurmak ve bakımını yapmak; 

e) Rota ölçüm ekibine ve/veya rota hakemlerine her rota için 'topo' (rota şekil planı) hazırlamak; 

f) Video kameraların konumlandırılması konusunda her rota için başhakeme tavsiyede bulunmak; 

g) Her yarışmacının her rotayı denemesine müsaade edilecek maksimum zaman bilgisinin 

belirlenmesinde jüri başkanına ve başhakeme yardımcı olmak tavsiyede bulunmak. 

h) Yarışma başlamadan önce rotaların izole edilmesi çalışmalarıdır. 

 

3.5 GÜVENLİK 

3.5.1 Federasyon/organizatör, yarışma bölgesi/salonu ve yarışmayı yürütmekle ilgili tüm faaliyetlerden, 

yarışma alanı içindeki tüm güvenlik önlemlerinden, izolasyon/geçiş bölgelerinden sorumludur. 

3.5.2 Jüri başkanı, şef rota yapıcı ile istişare ederek, yarışma ve izolasyon alanında herhangi bir güvenlik 

sorunuyla ilgili olarak, yarışma alanının herhangi bir bölümünün yarışmaya açılmasına veya devam 

etmesine izin vermeyi reddetmek de dahil olmak üzere tek yetkiye sahip olacaktır. Jüri Başkanı tarafından 

kabul edilmiş olup, güvenlik prosedürlerini ihlal etmiş veya kendi görüşüne göre güvenlik prosedürlerini 
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ihlal etme ihtimali olan ofis ve diğer görevli kişiler görevden alınarak izolasyon ve yarışma alanından 

uzaklaştırılacaktır. 

3.5.3 Yarışma alanındaki tüm kişilerin, rota gözlem süresi de dahil olmak üzere yarışma sırasında kask 

takması zorunludur. 

3.5.4 Güvenliği sağlamak için her türlü önlem alınacaktır. Her rota bir yarışmacının düşme olasılığını 

önlemeye yönelik tasarlanarak: 

a) Yarışmacıyı yaralamayacak; 

b) Başka bir yarışmacıyı yaralamayacak veya engellemeyecek düzende olacaktır. 

3.5.5 Jüri Başkanı, başhakem ve şef rota yapıcı, bir yarışmanın her turunun başlangıcından önce her rotayı 

inceleyecektir. Güvenlik standartlarının korunmasını sağlayacaktır. Özellikle, başhakem ve şef rota yapıcı: 

a) Tüm güvenlik ekipmanı ve prosedürlerinin UIAA veya CE standartlarına ve UIAA düzenlemelerine 

uygun olduğundan emin olur. (https://theuiaa.org/safety/safety-standards/certified-equipment/)  

b) Tüm emniyetçilerin yeterliliğinden emin olur. Herhangi bir emniyetçinin ve güvenlik standartlarını 

tehlikeye atacağını hissettiği diğer herhangi bir kişinin derhal değiştirilmesini talep etmekten (gerekirse, 

yarışmayı durdurmak ve teknik olay ilan etmek) başhakem yetkili olacaktır. 

c) Güvenlik açısından, şef rota yapıcı ile istişare edilip ve jüri başkanının onayı ile tırmanış ipi her zaman 

ilk emniyet noktasına sabitlenecektir. Başhakem tırmanış ipinin başka emniyet noktasına bağlanıp 

bağlanmayacağına karar verecektir.  

3.5.6 Bir müsabakanın her turunun başlangıcından önce, jüri başkanı, yarışma alanında/izolasyon 

bölgesinde yarışmacı veya görevlilerin yaralanmaları durumunda hızlı müdahale edecek uygun niteliklere 

sahip sağlık personelinin hazır bulunmasını sağlar. 

3.5.7 Bir yarışmada kullanılan tüm güvenlik ekipmanlarının kullanım izni veya UIAA standartlarına 

uygunluğu hususlarında karar verme yetkisi için TDF tarafından jüri başkanı yetkilendirilmiştir. Bu 

kapsamda; 

i.Yarışmacılar, organizasyon tarafından sağlanan tek bir ip kullanacaktır. 

ii.Tırmanış ipinin değiştirilme sıklığına başhakem tarafından karar verilecektir. 

iii.Organizasyonda TDF tarafından ekipmanlar sağlanıyorsa bu ekipmanların kullanım maliyeti 

yarışma düzenleyicisinden tahsil edilecektir. 

3.5.8 Rotaların hazırlanması: Aşağıdaki güvenlik önlemlerine uyulmalıdır: 

a) Mağaracı karabinası (Maillon Rapides) ve ekspres setleri: Bir yarışmada yarışmacıların tırmanırken 

iplerini takacakları her bir emniyet noktasında mağaracı karabinası ile duvara bağlantılanmış perlon bant 

ve karabinadan (Quick-draw) oluşan setler (UIAA onaylı) bulunacaktır.  

Not: Mağaracı karabinası üreticinin onayladığı teknik özelliklere göre kapatılmalı ve sıkılmalıdır. 

b) Normal bir ekspres perlon bandının uzatılması gerektiğinde, kısa ekspres perlon bandı yerine aynı 

mukavemette (veya daha fazla) sonsuz dikişle dikilmiş uzunluğu uygun tek parça perlon bant 

kullanılmalıdır. Bu tür perlon bantlar hiçbir koşulda kısaltılamaz veya düğümlerle ayarlanamaz. Hiçbir 

koşulda normal uzunlukta ekspres zinciri (birbirine mağaracı karabinası ile veya kilitlemeli-kilitlemesiz 

karabinalar ile bağlanmış) kullanılmaz. Düğümlü ip veya farklı ara bant uygulamalarına izin 

verilmeyecektir. 

3.5.9. Emniyet alma: Bir yarışma rotasındaki her denemenin başlangıcında: 

a) Her yarışmacı, UIAA düzenlemelerine uygun ekipmanla donatılacaktır. 

b) Tırmanış ipi, yarışmacının tırmanış kemerine ''sekizli düğümü'' ile bağlanıp ipin boşta kalan ucu bir 

"sonlandırma" düğümüyle sabitlenmiş olacaktır. 

https://theuiaa.org/safety/safety-standards/certified-equipment/
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c) Yarışmacı bir rota denemesine başlamadan önce emniyetçi; (tercihen geçiş bölgesinde) ipin 

yarışmacının emniyet kemerine yukarıdaki 3.5.9 uyarınca bağlı olduğunu ve sabitlendiğini kontrol 

edecektir. 

d) Emniyetçi, yarışmacıya rotanın başlangıcına kadar eşlik etmeden önce, tırmanış ipinin hemen 

kullanıma hazır olacak şekilde sarılmış/toplanmış olmasına dikkat edecektir. 

e)  Zorluk / Lider Müsabakaları: Başhakem, şef rota yapıcıya danışarak bir rota başlangıç noktasında, 

yarışmacı için rotanın alt kısmında ek güvenlik sağlamak amacıyla emniyetçinin yanında bir yardımcısının 

olup olmayacağına karar verir. 

f)  Hız Müsabakaları: Üstten emniyetli (top rope) yarışmacının emniyetinin alınmasında emniyetçinin 

seri ve hatasız güvenlik sağlayabilmesi için bir yardımcısı olmalıdır. 

3.5.10. Emniyetçi, yarışmacının rota denemesi sırasında her zaman çok dikkatli olmalı ve aşağıdakileri 

sağlamalıdır. 

a) İpin sıkılık durumu yarışmacının hareketlerini hiçbir şekilde engellememiş olmalıdır. 

b) Yarışmacı ipi herhangi bir emniyet noktasına bağlamaya çalıştığında, bunu yapmasına engel 

olunmayacak veya ipin bağlantısını emniyet noktasına takamazsa, ipteki aşırı gevşeklik hemen alınacak; 

c) Tüm düşmelerin dinamik ve güvenli bir şekilde durdurulmasını sağlayacak; 

d) Yarışmacının aşırı düşmemesi için emniyetçinin deneyimli olacak; 

e) Bir yarışmacının düşerken yarışma duvarının üst üste binen bir bölümüne veya herhangi bir yerine 

çarparak yaralanmasına neden olmadan düşüşünü durdurmak için büyük özen göstermelidir. 

3.5.11 Yarışmacı, rotayı başarıyla bitirdikten sonra veya düştükten sonra, zemine indirilmelidir. 

Yarışmacının zemindeki herhangi bir ekipmanla temas haline gelmemesine dikkat edilecektir. 

3.5.12 Yarışmacı emniyet kemerindeki ipi çözerken, emniyetçi ipin hızlı çekilmesini engellemek için ipi 

tutacaktır. Yarışmacının, tırmanış bölgesini mümkün olan en kısa sürede terk etmesini sağlamak 

emniyetçinin sorumluluğundadır. 

3.5.13 Baş Hakem, yarışma sırasında herhangi bir emniyetçinin görevden alınmasına dair organizatöre 

talimat verebilir. Değiştirilen emniyetçinin yarışmanın herhangi bir kısmında emniyetçi görevi almasına 

izin verilmez. 

 

3.6 YÜKSELTİ ÖLÇÜMÜ VE ZAMAN TUTMA 

3.6.1 TDF, onay verdiği yarışmanın her turu için gerekli hakem ekibinin (başhakem, rota hakemi, süre 

hakemi ve puanlama şefi) sağlanmasından sorumludur. 

3.6.2 Yükseklik ölçüm ekibi, şef rota yapıcıya danışarak ve onaylayarak, her rotanın sınırını, tutunma ve 

emniyet noktasını (klibini), konumunu ve yüksekliğini (bir rotanın enine kesitleri, eksen boyunca mesafesi 

söz konusu olduğunda) gösteren topografik bir taslağı ('Topo') alınır.  Bu 'topolar' Yarışmanın her turunda 

sadece Jüri Başkanına ve her turun ilgili rota hakemine sunulacaktır. 

 

3.7. SONUÇ SERVİSİ (PUANLAMA ŞEFLİĞİ) 

3.7.1 TDF, kamuyu/izleyicileri bilgilendirmek için her yarışmacının derecesini ve mevcut sıralamasını 

güncelleyen bir görüntüleme sistemi kuracaktır. 

3.7.2 Her yarışmacının rotaya girişinde, halka açık bilgi ekranında yarışmacının adı ve ili hakkında bilgi 

sunulmalıdır. 

3.7.3 Yarışmanın her turunun sonunda, puanlama şefliği ivedilikle yarışmacıların eksiksiz ve tam olarak 

sıralanmış yarışmacı listesini hazırlar. Bu bilgiler; kontrol edilip (ve gerektiğinde değiştirilip), başhakem 

ve jüri başkanı tarafından yazılı ve resmi olarak onaylandıktan sonra yayınlanır. 
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3.7.4 Sonuç Listeleri: Rota hakemi ve puanlama şefliği tarafından düzenlenecektir. Tüm sonuç listeleri 

basılı biçimde olmalıdır; listeler veya liste bölümlerinin elle yazılarak yayınlanmasına izin verilmez. 

3.7.5 Her turun yarışma sonuç listesi, TDF sonuç listesi formuna uygun olarak basılacak ve aşağıdaki 

bilgileri içerecektir (Şekil-3): 

a) TDF başlığı ve logosu; 

b) Yarışmanın adı (örn. Türkiye Kupası); 

c) Yarışma yeri (örn. Trabzon) 

d) Yarışma türü (örn. Liderlik - Zorluk Müsabakası); 

e) Yarışma tarihi; 

f) Yarışma turunun adı (örn. Erkekler Finali); 

g) Yarışma turu bir veya daha fazla paralel rotada gerçekleşirse, her rota için sonuçlar açıkça 

tanımlanmalıdır  

(örneğin Rota-A). 

h) Jüri başkanlığı görevlilerinin isimleri, resmi/işlevsel statüleri ve imzaları; örneğin; jüri başkanı, 

başhakem ve rota hakemleri gibi 

i) Sıralamaların yayınlandığı zaman 

3.7.6 Tur sonunda yarışmacıların sonuç listesi aşağıdaki bilgileri içerecektir: 

a) Azalan sırayla her yarışmacının sıra konumu; 

b) Her yarışmacının soyadı (büyük harfler); 

c) Her yarışmacının adı (ilk harf hariç - küçük harflerle); 

d) Her yarışmacının ili. 

3.7.7 Final sonuç listesi, Madde 3.7.5 ve 3.7.6 ve aşağıda listelenen ek bilgilerin tüm öğelerini içerecektir. 

a) Her yarışmacının adı karşısında, katıldığı yarışmanın önceki turlarının her birinde ulaştığı 

yükseklikler. 

b) Yarışmanın her turunun tam zamanlı sonuçları. 

 

 
Şekil 3: Örnek Sıralama Turu Sonuç Listesi 

 

 

Yayın Saati 12:25 Jüri Başkanı:

Sıra No Sırt No Süre

1 10 01:22,235

2 12 01:30,336

3 24 00:55,214

4 51 00:59,451

5 22 01:51,321

6 25 02:54,452

7 24 03:25,241

8 23 01:18,456

Trabzon

Çanakkale

İZMİR

6,121

3,112

3,081

POLAT

KESİM

İMAMOĞLU

Selçuk

Şerafettin

Rauf Egemen

Eskişehir

Samsun

İstanbul

Ankara

8,152

8,15

7,142

7,141

6,132

Sıralama turu   ROTA-1

Baş Hakem: Rota Hakemi

İli

Rize

Puan

Türkiye Dağcılık Federasyonu
Buz Tırmanışı  Türkiye Şampiyonası

Palandöken - ERZURUM

 LİDER  TIRMANIŞI
18-19 Şubat 2023

ERKEKLER  

YILMAZ

ŞAHİN

Ahmet

Barış

Erdem

Berat

Ali

DEMİRCİ

HANDIRI

ÇELEBİ

SOYADI Adı
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3.7.8 TDF Yetkilileri tarafından özel olarak onaylanan durumlar dışında, herhangi bir resmi sonuç listesi 

belgesinde yukarıda belirtilenler dışında hiçbir bilgi yer almayacaktır. 

3.7.9 Yarışmanın her turu için sonuçların onaylanmasının ardından (final veya süper final turu dahil), 

sonuçların eksiksiz bir kopyası derhal aşağıdakilere verilecektir. 

a) Jüri Başkanı; 

b) Başhakem; 

c) TDF temsilcisi; 

d) Takım yöneticisi/kafile başkanı veya takımın yetkilisi(isterlerse);  

e) Basın; 

f) Medya basın hizmetleri personeli.  

 

3.8 MÜSABAKA BAŞLANGIÇ LİSTELERİ 

3.8.1 Açılış turunun başlama listesi, yarışma öncesinde yapılacak teknik toplantıda, talimat ve kurallara 

uygun olarak duyurulacaktır. Resmi ilan tahtasında ve diğer ilan panolarında (örn. takım yöneticilerinin ve 

yarışmacıların topluca kaldığı otelde)ilan edilecektir. 

3.8.2 Her başlangıç listesi ayrıca yarışmanın sıradaki turu hakkında aşağıdaki bilgileri de içerecektir. 

a) Yarışma turu için izolasyon bölgesinin açılış ve kapanış zamanı; 

b) Yarışma turunun başlama zamanı; 

c) TDF ve/veya Jüri Başkanı tarafından açıklanan diğer bilgiler. 

3.8.3 Başlangıç Listelerinin Hazırlanması: 

a) Bir yarışmanın açılış ayağının tek bir rotada yapıldığı durumlarda, bu turun başlangıç sırası rastgele 

seçimle belirlenecektir; 

b) Yarışmacılar iki farklı gruba ayrılıp, izolasyon uygulayarak sadece tek bir rotaya tırmandıklarında: 

i) İlk olarak, mevcut Türkiye Şampiyonası sıralamasındaki yarışmacılar iki farklı gruba dağıtılarak art 

arda sıralanırlar. 

ii) Dereceye girmemiş yarışmacılar daha sonra her rotaya eşit (veya yaklaşık olarak eşit) sayıda rastgele 

dağıtılacaktır. 

iii) Bu tahsis prosedürünü takiben, bir gruba tahsis edilen yarışmacıların başlama sırası seçimi rastgele 

belirlenir. Rastgele sıralama, yarışmacıları gruplar arasında hareket ettirmeden daha önce uygulanır. 

iv) Aynı kulüpten yarışmacılar farklı rotalara dağıtılmalıdır. 

c) Tüm yarışmacılar izolasyon olmaksızın iki ayrı rotaya tırmandığında: Listeler rastgele hazırlanacak 

ve ardından listenin ilk yarısı ilk grubu, diğer yarısı bir sonraki grubu oluşturacaktır. 

d) Açılış turunu takip eden turlar için başlama sırası: Yarışmacıların tırmanışa başlama sırası önceki tur 

sonuçlarına göre tura yükselen sporcuların sıralamasının tersten listelenmesiyle belirlenecektir (yani; 

önceki turda birinci olan yarışmacı, sıradaki turda en son sırada yarışacaktır). Yarışmacıların bir önceki 

turda berabere kalması durumunda, aralarındaki başlama sırası seçimi rastgele yapılacaktır. Özel bir süper 

final durumunda, finaldeki ile aynı başlama sırası benimsenecektir. 

 

3.9 TEKNİK TOPLANTI 

3.9.1 Yarışma başlamadan önce bir Teknik Toplantı yapılacaktır. Teknik toplantının amacı: 

a. Yarışma programını yayınlamak  

b. Eleme turu için resmi yarışmacı başlangıç listesini ilan etmek; 

c. Yarışmada uygulanacak kuralların teknik notlarıyla ilgili açıklama yapmak (UIAA'nın/TDF’nin 

internet sayfasındaki değişikliklerin bilgilendirilmesi); bu konuda yarışmacıları temsilen takım 
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yetkilisinin/kafile başkanının teknik toplantıda açıklanan kural ve kararlar konusunda yarışmacıları 

bilgilendirme, kendisine teslim edilen sırt numaralarını verme yükümlülüğü vardır. 

d. TDF web sitesinden yayınlanmayan herhangi bir lojistik bilgiyi iletmek. 

 

3.10 YARIŞMA ROTALARININ VİDEO KAYDI 

3.10.1 Her yarışmacının bir yarışma rotasındaki girişimi, deneyimli kamera operatörü tarafından videoya 

kaydedilecektir. Rota başına en az bir (ve tercihen iki) video kamera kullanılacaktır. Kamera operatörüne 

bir hakem tarafından yardım edilmesi uygundur. 

3.10.2 Video kameraların konumu; başhakem ve şef rota yapıcı ile istişare edilip jüri başkanı tarafından 

belirlenir. Kamera operatörünün/operatörlerinin görevlerini gerçekleştirirken rahatsız edilmemesine özen 

gösterilecek ve hiç kimsenin kamera görüntüsünü engellemesine izin verilmeyecektir. 

3.10.3 Herhangi bir olayın hakemlerce izlenebilmesi/değerlendirilmesi için video kayıt cihazı bir 

monitöre bağlanacaktır. Jüri başkanı, başhakem, şef rota yapıcısından başka hiç kimsenin sisteme erişimi 

olmayacaktır. Video tekrar izleme yeri; ilgili kişilerden başkasının ekranı göremeyeceği, aralarında 

yaptıkları konuşmaları duyamayacakları, konuşmalarına müdahale edilemeyeceği ve puanlama şefliğine 

yakın bir yerde olmalıdır. 

3.10.4 TDF yetkilileri dışında hiç kimse yarışmaya ait video kaydı ile ilgili herhangi bir bölümü 

gözlemleme hakkına sahip olmayacaktır. 

3.10.5 Yarışmanın her turunun sonunda yarışmaya ait video kayıtları, TDF sekreterliğine dönmesi için 

TDF temsilcisine verilecektir. 

3.10.6 TDF yetkililerinden özel izin olmadan bu kayıtların kopyalaması yapılmayacaktır. 

3.10.7 Tüm yarışma video kayıtları yalnızca yarışmanın değerlendirilmesi amacıyla ve TDF eğitim 

kursları için kullanılacaktır. Hiçbir koşulda TDF dışındaki bir personel tarafından 

kullanmasına/kullandırtılmasına izin verilmeyecektir. 

3.10.8 Bir teknik olay/tehlike durumunda (kayıt yapılmamış), rota hakeminin kararı geçerlidir. 

 

3.11 TIBBİ TESİSLER 

3.11.1 TDF, tam donanımlı tıbbi ekibin tüm yarışma boyunca hazır bulunmasını sağlayacaktır (izolasyon 

bölgesi açılışından başlayıp, son yarışmacı rota denemesini tamamlayana kadar). Sağlık ekibi izolasyona 

erişebilir.  

3.11.2 Herhangi bir ciddi durumun önlenmesi için ön hazırlık yapılmalı ve bir yarışmacının, yetkilinin, 

seyircilerden birinin ve/veya başka herhangi bir kişinin ciddi bir kaza ve yaralanmalarına karşı müdahale 

yöntemleri test edilmelidir. 

 

3.12 DOPİNGLE MÜCADELE 

3.12.1 TDF ve organizatörler, düzenlenecek yarışmalarda Türkiye Anti-Doping Ajansı (TADA), Kodu ve 

UIAA'nın testleri ile ilgili düzenlemelerine tabidir. 

 

3.13 TELEVİZYON KAPSAMI 

3.13.1 TDF, bir yarışmaya televizyon yayını sağlamak için bir organizasyon atama hakkını saklı tutar. Bu 

durumda: 

a) Organizasyon, bu bağlamda yapılan tüm masraflardan tamamen sorumlu olacaktır. 

b) TDF, atanmış televizyon kuruluşuna organizasyonun / yarışmanın tüm yönlerini kapsayan 

profesyonel bir sunum yapmaları için gerekli makul yardımı sağlayacaktır. 
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3.14 MEDYA OLANAKLARI 

3.14.1 Basın Ofisi: Federasyon/organizatör basın görevlilerinin ihtiyaçlarını karşılamak için uygun 

personel bulunduracaktır. Basın ofisi gazetecilere, diğer medya personellerine başlangıç listeleri ve final 

sonuçlarını sunacak şekilde donanımlı olacaktır. 

3.14.2 Fotoğrafçılar: Yarışmada fotoğrafçıların konaklayabileceği özel alan sağlanacaktır.  

Not: Jüri Başkanının özel onayı dışında, hiçbir koşulda fotoğrafçılar (profesyonel veya amatör) veya 

yetkisiz personelin yarışma alanına girmesine izin verilmeyecektir. Olabilecek herhangi bir flaş patlaması 

veya bir rota girişimi sırasında bir yarışmacının dikkatini dağıtabilecek başka bir fotoğraf çekme girişimi 

için jüri başkanından izin alınmalıdır (drone vb). 

3.14.3 Televizyon Kamera Ekipleri: Jüri Başkanının onayı ile televizyon kamera ekiplerinin yarışma 

duvarı alanında çalışmasına izin verilebilir. Onlar; aşağıdakilerin anlaşılmasıyla bunu yapmasına izin 

verilir: 

a) Hazırlıkları sırasında veya bir rotada çekim girişimlerinde, yarışmacının dikkatini dağıtmaz veya 

müdahale etmezler. 

b) Emniyetçinin ve yardımcısının dikkatini dağıtmaz veya müdahale etmezler; 

c) Kamera ekiplerini ve ekipmanı desteklemek için kullanılan herhangi bir mekanik ekipmanın 

yarışmacılara ve/veya emniyetçilere müdahale etmesine izin verilmez. Herhangi bir düşüşte bir 

yarışmacının televizyon personeline, televizyon kameraları veya ilgili ekipmanlarına temas etmesine neden 

olmamasını sağlamak için özel dikkat gösterilecektir. 

d) Tüm kamera ekibi personelinin bir başhakem ve/veya jüri başkanı tarafından kendilerine verilen 

talimatlara derhal uyması, 

e) Televizyon kamera ekipleri, Jüri Başkanı'nın onayı ile talimatlara tabi olarak duvarın tepesinden 

görüntü alabilir. Aşırı veya değişken aydınlatma kullanılmaması veya denemesini yapmakta olan 

yarışmacının dikkatini dağıtmayacak aktivitelerine izin verilebilir. 

3.14.4 İzolasyon Bölgesine Erişim: Televizyon kamera ekipleri ve fotoğrafçıların sadece jüri başkanının 

özel izni ile izolasyon bölgesine (geçiş bölgesine değil) girmesine izin verilebilir. İzolasyon bölgesindeyken 

kamera ekibi veya fotoğrafçıya görevli tarafından eşlik edilmeli ve denetlenmelidir. 

Federasyon/organizatör izolasyon bölgesinin güvenliğinin her zaman korunur olduğunu ve yarışmacıların 

istenmeyen bir müdahaleye veya dikkat dağıtmaya maruz bırakılmamasını sağlayacaktır. 

3.14.5 Basın mensupları/Fotoğrafçı/Televizyon Kamera Ekiplerinin Güvenliği: Bu görevlilerin tırmanış 

yapılarının çevresinde kask takmaları zorunludur. 

 

3.15 SİGORTA 

3.15.1 Yarışmalara katılacakların sağlık sigortalarının protokolüne uygunluk olması açısından vizeli 

güncel lisans zorunluluğu bulunmaktadır.  

 

3.16 ÖDÜL TÖRENLERİ 

3.16.1 Yarışma sonunda yarışmacıların ödül töreni, TDF madalya töreni yönergeleri doğrultusunda 

yapılacaktır. 

3.16.2 Jüri başkanı tarafından özel olarak izin verilmedikçe, tüm yarışmacılar açılış, ödül ve kapanış 

törenlerine katılacaktır. Bu maddeye uyulmaması bir yarışmacıyı 'Sarı Kart' yaptırımına maruz bırakır veya 

kürsüye çıkacak yarışmacıların kürsüde yer almaması durumunda 'Kırmızı Kart' cezası verilir. 
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3.17 YARIŞMA MALİYETİ, ÖDÜL PARALARI VE ÖDÜLLER 

3.17.1 TDF/organizatör, yarışmanın düzenlenmesi ve yürütülmesi sürecinden, varsa para ödülü 

sağlanmasından ve anlaşmada belirtilen kupalara dair tüm masraflardan tek başına sorumlu olacaktır. 

 

3.18. KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 3´ün maddelerinden farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

4- GENEL YARIŞMA YÖNETMELİĞİ 

 

4.1 TIRMANIŞ YAPISI 

4.1.1 Açıkça işaretlenmiş bölgeler hariç tırmanış yapısının yüzeyinin tırmanış için kullanılmasına izin 

verilecektir. Yarışmacı bu bölgeler ve devamında açıkça görülebilen kırmızı renkli sınırlara ekipmanı veya 

herhangi bir bölümü dokunulmayacaktır. Kırmızı bölge sınırları ve bunların dışındaki alanlar tırmanış için 

kullanılamaz. 

4.1.2 Duvarın yan kenarları (plaka bağlantıları) veya üst kenarları tırmanış için kullanılmayacaktır. 

4.1.3 Duvarda bir rotayı diğerinden net bir şekilde ayırmak gerektiğinde, sürekli ve açıkça tanımlanabilir 

bir işaret kullanılacaktır. 

4.1.4 Bir denemeyi başlatmak için başlangıç noktası, bitiş noktası ve rota üzerindeki bölgeler mavi 

renklerle açıkça işaretlenmelidir. 

4.1.5 Yarışmadan önce,  jüri başkanı tarafından yarışmacılara/yetkililere “rotayı görme izin verildi“ 

bilgisi ulaştırılmadan, rota belirleyicilerinin tırmanma yapısı/duvarı üzerinde çalışmaya başladıkları andan 

itibaren yapıya erişim/görüntüleme kesinlikle yasaktır. Bu bilgi sezon / yarışma için tanımlanan iletişim 

kanalları kullanılarak verilecektir. Herhangi bir yarışmacının duvardaki rotayı / yapıyı izlemesi-

görüntülemesi disiplin cezasını gerektirir. 

 

4.2 YARIŞMA TÜRLERİ / DİSİPLİNLERİ 

4.2.1 Tanımlar: 

a) Liderlik-Zorluk Müsabakaları: Lider olarak tırmanılan müsabakalardır. Yarışmacı aşağıdan emniyete 

alınmış olarak, her ekspresi (quickdraw) talimatlara uygun ve sıralı bir şekilde klipleyerek ulaştığı en 

yüksek nokta (çapraz veya çatı durumunda, rotanın ekseni boyunca en yüksek mesafe), yarışmacının 

konumunu belirleyecektir; 

b) Hız Müsabakaları: Tırmanıcıların üstten emniyetli olarak tırmandıkları, yarışma sonucunu 

tırmanıcıların rotayı tamamlarken elde ettikleri sürelerin belirlediği bir tırmanıştır. 

c) Zorluk-Boulder Müsabakaları: Bir dizi teknik tırmanış problemlerinden oluşan müsabakalar olarak 

tanımlanır: Yarışmacının her problem için birkaç deneme hakkı vardır. Her girişim yerden başlatılmalıdır. 

Güvenlik sorununa bağlı olarak, her problem ya emniyet alınarak denenecektir (yukarıdan veya aşağıdan) 

veya emniyet olmaksızın denenecektir. Bir yarışmacının tamamladığı rotalarda elde ettiği toplam puan 

sayısı, yarışmacının bir müsabaka turundaki konumunu belirler. 

Not: Zorluk Yarışma turları; Lider veya Boulderdan olabilir.  

4.2.2 Lider ve Boulder yarışmaları, denenebilir rotaları içerir: 

a) İlk görüldüğünde: rotanın izin verilen bir gözlem süresinden sonra denenmesi; on-sight tırmanış, yani 

bir rotayı ilk görüşte, daha önce üzerinde herhangi bir tırmanış denemesi yapmadan, birisini bu rotayı 
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tırmanırken izlemeden, birisinden bu rotanın çözümüne dair hiçbir ipucu (beta) almadan ve herhangi bir 

düşüş ya da ipte dinleniş yaşamadan tırmanacaktır. 

b) Şef rota yapıcı tarafından rotanın gösterilmesinden sonra; 

4.2.3 Hız müsabakaları, yetkili bir şef rota yapıcı tarafından verilmiş rotaların gösteriminin ardından 

yapılan rota denemelerini içerir. Ulusal ve bölgesel yarışma etkinlikleri Lider, Hız ve Boulder için ayrı 

kategorilerden oluşabilir. Her kategorinin ulusal ve bölgesel yarışmalarda hazırlanması gerekmez. 

 

 

4.3 KAYIT VE İZOLASYON BÖLGESİ 

4.3.1 Bir yarışmada yarışmak üzere kayıt olmuş yarışmacılar, Jüri Başkanı tarafından belirlenen ve 

yarışma organizatörü tarafından yayınlanan/ilan edilen saatten geç olmamak üzere izolasyon bölgesine 

girer. Yarışmacıların, bir yarışmayla ilgili tüm ayrıntılardan tam olarak haberdar olduğundan emin olmak, 

Her takımın yöneticilerinin sorumluluğundadır. Jüri başkanlığının onay vermesi halinde (istisnai 

durumlarda) diğer yarışmacılar adına ilgili belgeler olmak kaydıyla kayıt yaptırılabilir.  

4.3.2 İzolasyon bölgesine yalnızca aşağıda belirtilen kişilerin girmesine izin verilecektir 

a) TDF Yetkilileri; 

b) Yarışmayı düzenleyen/organizatörün yetkilileri; 

c) Yarışmanın mevcut turunda yer almaya hak kazanan yarışmacılar; 

d) Yetkili takım görevlileri; 

e) Jüri Başkanı tarafından özel olarak yetkilendirilmiş diğer kişiler. Bu tür kişiler izolasyon bölgesinde 

kaldıkları süre boyunca, izolasyon bölgesinin güvenliğinin sağlanması için onaylı bir yetkili tarafından 

refakat edilecek ve denetlenecektir ve herhangi bir yarışmacının dikkatinin gereksiz yere dağıtılmasına veya 

müdahale edilmesine izin verilmeyecektir. 

f) İzolasyon bölgesinde çocuk veya evcil hayvan bulundurulmayacaktır. 

g) Yarışmacılar organizatörlerin sağladığı izolasyon bölgesini kullanmalıdır. Nelerin tecrit altına 

alınabileceği konusunda jüri başkanının kararı nihaidir. 

 

4.4 ROTA GÖSTERİMİ (DEMONSTRATION) 

4.4.1 İlgili yarışma rotalarının video kayıtları, ısınma alanının içinde, ısınma alanının açılışından itibaren, 

turun planlanmış başlangıcından en az altmış (60) dakika öncesinden olmak üzere, her tur ve her rota için 

bir ekran kullanarak sürekli olarak oynatılmalıdır. Videolarda tüm tırmanış rotasının tırmanılması 

gösterilmelidir. 

4.4.2 Mümkünse, ilgili yarışma rotalarının video kayıtları turun planlanan başlangıcından en az iki (2) 

saat öncesinde TDF sosyal medya kanallarına yüklenecektir. 

4.4.3 Video kayıtları mümkün değilse, birinci yarışmacının denemesinden en az otuz (30) dakika önce 

her yarışma rotasının canlı bir gösterimi yapılacaktır. 

 

4.5 ROTA GÖZLEMİ VE UYGULAMASI 

4.5.1 Gözlem Süresi: Teknik toplantıda aksi belirtilmedikçe lider, hız ve bouldering yarışmalarının belirli 

bir turunda yer alan yarışmacıların; yarışmalarının başlangıcından önce, belirlenen süre içinde, 

tırmanacakları rotayı gözlemleyip incelemelerine izin verilecektir. Yarışmacılar, gözlem süresi başlamadan 

önce izleyicilere sunulacaktır. Gözlem sırasında yarışmacılara takım görevlilerinin eşlik etmesine izin 

verilmeyecektir. Gözlem alanındayken, tüm yarışmacılar izolasyon bölgesini düzenleyen talimatlar 

kapsamında olduğunu bilecekler. 
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4.5.2 Gözlem süresi, Altı (6) dakika olacaktır. 

4.5.3 Yarışmacılar, gözlem süresi boyunca belirlenen gözlem alanı içinde kalmalıdır. Tırmanış yapısına 

tırmanışlarına veya herhangi bir ekipman veya mobilya üzerinde durmalarına izin verilmez. Yarışmacılar 

gözlem alanı dışında herhangi bir kişi ile hiçbir şekilde iletişim kurmayacaktır. Sadece Jüri başkanından, 

Şef Rota yapıcısından veya bir Rota Hakeminden açıklama isteyebilirler. 

4.5.4 Gözlem süresi boyunca, yarışmacılar rotayı gözlemlemek için dürbün kullanabilir, elle eskizler çizip 

notlar alabilir. Başka bir gözlem veya kayıt ekipmanının kullanılmasına izin verilmeyecektir. 

Yarışmacıların, ayaklarını yerden ayırmadan ilk tutamağa dokunmalarına izin verilir. Kendilerini tüm 

talimatlar ve rota hakkında tam bilgilendirmek, talimat çerçevesinde yarışmacıların kendi 

sorumluluğundadır. Yarışmacılar, resmi gözlem süresi sırasında kendilerine gösterilen rota dışında başka 

bir rota hakkında bilgi edinmeye girişmeyecektir. 

4.5.6 Gözlem süresinin sonunda yarışmacılar derhal izolasyon bölgesine geri dönecektir. Bunu yapmak 

için herhangi bir gereksiz gecikme, derhal bir 'Sarı Kart ' verilmesine; Gecikmenin uzatılmasında, disiplin 

Prosedürleri bölüm 5 doğrultusunda derhal diskalifiye ile sonuçlanacaktır. 

4.5.7 Uygulanan (çalışılan) rotalar: Jüri başkanı-şef rota yapıcı ile istişare ederek önceden kullanılmış 

olan rotaların antrenman amaçlı kullanılabilmesi için yarışmacıların duvarı kullanma prosedürü, antrenman 

periyodu ve bir zaman çizelgesi hazırlar. 

 

4.6 TIRMANIŞ ÖNCESİ HAZIRLIK 

4.6.1 Yarışmacı; izolasyon bölgesinden ayrılıp geçiş bölgesine gitmesi doğrultusunda resmi bir 

talimat/çağrı aldığında yarışmacıya yetkili kişi dışında herhangi bir kişi eşlik etmeyecektir. Yarışmacılar 

izolasyon bölgesinden transit bölgesine giderken kimseyle iletişim kurmayacaklardır. 

4.6.2 İzolasyon bölgesini terk etmeden önce her yarışmacı tüm vücudunu kaplayan giysilerini giyip 

emniyet kemerini takmalıdır. Transit bölgeye vardıktan sonra her bir yarışmacı krampon, kask ve 

eldivenlerini takacak, onaylanan düğümü atarak ipe bağlanacak ve rota denemeleri için son hazırlıklarını 

tamamlayacaktır. Sporcuların transit bölgesinde bıraktıkları kişisel eşyaları, çanta / sırt çantasında 

muhafaza edilmelidir. 

4.6.3 Tüm tırmanış ekipmanı ve kullanılan düğüm, yarışmacının rotadaki denemesine devam etmesine 

izin verilmeden önce, bir uzman tarafından hem güvenlik hem de diğer TDF talimatlarına uygunluk durumu 

incelenmeli ve onaylanmalıdır. Onaylanan düğüm, Sekizli- düğüm ve bir durdurucu düğümdür. Her 

yarışmacı, bir rota üzerindeki girişimleri sırasında giymeyi planladığı ekipman ve giysilerden tamamen ve 

tek başına sorumludur. Onaylanmamış ekipman, düğüm ve/veya giysi kullanımı veya sırt numarası 

yeleğinin herhangi bir onaylanmamış modifikasyonu veya reklam düzenlemeleri veya TDF talimatlarının 

herhangi bir bölümünün ihlali durumunda yarışmacı derhal diskalifiye edilir. Hiçbir koşulda yarışmacıların 

geçiş alanına gittikten sonra izolasyon bölgesine dönmelerine izin verilmeyecektir. 

4.6.4 Her yarışmacı, talimatı/çağrıyı aldıktan sonra transit/geçiş bölgesini terk edip yarışma alanına 

girmek için hazır olacaktır. Herhangi bir gereksiz gecikme yapılması durumunda derhal bir 'Sarı kart'; 

gecikmenin uzatılması durumunda derhal disiplin prosedürleri Bölüm 5 kapsamında değerlendirilerek 

diskalifiye ile sonuçlandırılacaktır. 

4.6.5 Sporcuların, tırmanış duvarın önüne gelip yüzlerini tırmanış duvarına dönmelerinden sonra tırmanışı 

başlatma için 60 saniye süreleri vardır. Bütün hazırlıklar; elbise çıkarma, ipe bağlanma ve diğer hazırlıklar 

daha önce ya da bu süre içinde tamamlanacaktır. Eğer yarışmacı Bu süre sonunda tırmanışa başlamamışsa 

hakem tarafından "Lütfen hemen başlayın, tırmanış süreniz şimdi başlıyor" talimatı ile uyarılır ve tırmanış 

süresi hemen başlatılır.  
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4.7 DUVAR BAKIMI 

4.7.1 Şef Rota yapıcı, yarışmanın herhangi bir anında ve rotasında Başhakem tarafından yapılacak istek 

doğrultusunda oluşan bakım ve onarım işini verimli ve güvenli bir şekilde yapacak deneyimli ve uygulamalı 

bir bakım ekibi oluşturacaktır. Güvenlik prosedürleri kesinlikle uygulanacaktır. Güvenliği sağlamayan 

herhangi bir kişinin prosedürler doğrultusunda yarışma alanından çıkarılmasını emretmek Jüri Başkanının 

yetkisindedir. 

4.7.2 Tutamakların tamiri: Rota Hakeminin talimatı üzerine, Şef Rota yapıcısı gerekli onarım işini derhal 

yapacaktır. Bir onarım tamamlandığında, şef rota yapıcı onarımın, devam edecek yarışmacılara herhangi 

bir haksız avantaj veya dezavantaj sağlayıp sağlamayacağını denetleyip jüri başkanına bilgi verecektir. Jüri 

Başkanının yarışmaya devam etme veya durup yeniden başlama kararı, yarışmanın o turunda nihai karar 

olacaktır ve hiçbir itiraz kabul edilmeyecektir.  

4.7.3 Tırmanış yapısının/duvarının temizlenmesi (buz/kaya): Buzun kırılması teknik bir olay değildir. Jüri 

başkanı, tehlike oluşturacağını düşünmesi halinde kırık buz veya kayaların temizlenmesini emredebilir. 

 

4.8 TEKNİK OLAYLAR 

4.8.1 Teknik olay şu şekilde tanımlanır: 

a) Bir yarışmacıya yardımcı olan veya onu engelleyen gergin bir ip; 

b) Kırık veya gevşek bir tutamak; 

c) Yanlış yerleştirilmiş ekspres veya karabina; 

d) Buz kırmak teknik bir olay değildir. 

e) Bir yarışmacının eylemi sonucu olmayıp bir taraf için dezavantaj veya haksız avantajla sonuçlanan 

her türlü olay. 

4.8.2 Emniyetçi ipe her zaman uygun miktarda gevşeklik bırakmalıdır. İpteki gerginlik, bir yarışmacıya 

suni bir yardım veya engel olarak kabul edilebilir ve böyle bir durum Baş Hakem tarafından teknik olay 

ilan edilecektir 

4.8.3 Teknik bir olay aşağıdaki şekilde ele alınacaktır: 

a) Rota Hakemi tarafından teknik bir olay belirtilirse: 

• Yarışmacı dilerse ve meşru bir durumda ise, tırmanışa devam etmeyi veya teknik olayı kabul etmeyi 

tercih edebilir. Yarışmacı rotayı denemeye devam etmeyi seçerse, bu teknik olayla ilgili herhangi bir itiraz 

başvurusu alınmaz. 

•Yarışmacı teknik olay nedeniyle uygun olmayan bir durumda kalmış ise, Baş Hakem, teknik olay ilan 

edilip edilmeyeceği konusunda derhal karar verecek ve böylece yarışmacının rotadaki girişimini 

sonlandıracaktır. (ve teknik olaylara ilişkin kurallara uygun olarak, yarışmacıya bir sonraki denemesi için 

imkan verilir.).  

b) Bir yarışmacı tarafından teknik bir olay belirtilirse: 

• Yarışmacı tırmanırken, karşılaştığı teknik olayın niteliğini bildirir. Başhakeminin onayı doğrultusunda 

tırmanışı bırakır veya devam eder. Teknik olay sırasında yarışmacı uygun olmayan bir konumda ise 

başhakem derhal bir karar verecektir ve bu karar nihai olacaktır. Bu teknik olay konusunda daha sonra 

yapılan itirazlar kabul edilmeyecektir.  

• Bir yarışmacı düşerse ve teknik bir olayın düşüşü hızlandırdığını iddia ederse, yarışmacı, iddia edilen 

teknik olayın soruşturmasının sonucunu beklemesi için derhal görevli eşliğinde özel izolasyon bölgesine 

götürülecektir. 

Şef Rota yapıcı, iddia edilen teknik olayı derhal kontrol edecek (ve doğruysa düzeltilecek) ve Rota 

Hakemi'ne (“neden” ve “olup olmadığı” ile ilgili) bir soru raporu verir. Jüri Başkanının kararı nihai 
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olacaktır. (teknik olayın dikkate alınması ve beklemenin/gecikmenin bir yarışmacı tarafından kötüye 

kullanılmasına yönelik) ve bu karara karşı itiraz kabul edilmez. 

c) Teknik olay boyunca, yarışmacı onaylanmış teknik olay incelenmesi süresince tabi olarak ayrı bir 

izolasyon bölgesinde kalmalı ve TDF yetkilileri veya organizatörün yetkilileri dışında herhangi bir kişiyle 

temasa geçmesine izin verilmemelidir. Yarışmacı, ayrılmış izolasyon bölgesine girmeden önce; tırmanışını 

teknik olay incelemesi sonunda hemen mi yoksa dinlenme süresi sonunda mı yapacağına karar verecektir. 

Yarışmacıya rotadaki denemesini yapması için en az 20 dakika zaman verilecek. Jüri başkanı belirlenen 

süre üzerinde belirleyici bir gücü vardır. 

d) Bir rotada meşru bir girişimin tamamlanması üzerine, yarışmacının rota üzerinde yaptığı en iyi geçerli 

sonuç kayıt edilecektir. 

 

4.9 HER TURDAN SONRA SIRALAMA 

4.9.1 Lider, Hız, veya Bouldering yarışmalarının her turundan sonraki sıralama, bu yarışma biçimini 

düzenleyen ilgili düzenlemelere göre belirlenir.  

 

4.10 BİR ROTADAKİ BİR GİRİŞİMİN SONLANDIRILMASI 

4.10.1 Bir yarışmacının rota denemesi, bu tür yarışmayı düzenleyen ilgili düzenlemeler doğrultusunda 

sonlandırılacak. 

4.10.2 Bir yarışmacının rota denemesi sırasında, rota denemesini sonlandıran düzenlemeleri ihlal etmediği 

süre herhangi bir anda aşağı inmesine izin verilir. 

 

4.11 TUR PLANI (TUR PROGRAM ÇİZELGESİ) 

4.11.1 Aynı yaş kategorisi ve cinsiyet için herhangi bir disiplinde bir önceki turun bitiminden itibaren bir 

sonraki turun başlangıcına kadar en az 2 saat süre olmalıdır. 

 

4.12. KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 4´ün maddelerinden farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

 

5- MÜSABAKALAR SIRASINDA DİSİPLİN İŞLEMLERİ 

 

5.1 GİRİŞ 

5.1.1 Jüri Başkanı, yarışma bölgesi içindeki; yarışma kayıt alanı, izolasyon ve geçiş bölgeleri, yarışma 

duvarı/yapısının hemen önündeki yarışma alanında yarışmayı etkileyen tüm faaliyetlerle ilgili kararlarda 

genel yetkiye sahip olacaktır. 

5.1.2 Bu Disiplin Yönetmeliği, uluslararası buz tırmanış sporunu yöneten talimatla birlikte okunmalıdır. 

 

5.2 YARIŞMACILAR 

5.2.1 Jüri Başkanı ve Baş Hakem; herhangi bir yarışmacının yarışma düzenlemeleri ile ilgili ihlallerde 

bulunması ve yarışma alanındaki disiplinsiz davranışları karşısında aşağıdaki eylemleri yapmada otorite 

sahibidirler;  

a) Gayri resmi, sözlü uyarı; 
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b) 'Sarı Kart' gösterilmesi ile birlikte resmi uyarı;  

Aşağıdaki yaptırımların kararı sadece Jüri Başkanı’na aittir: 

c) Müsabakadan diskalifiye edilmesinde 'Kırmızı Kart' gösterilmesinde, 

5.2.2 Aşağıdaki talimat ihlallerinden herhangi biri için Sarı Kart uyarısı (Madde 5.2.1.(b)) verilebilir. 

a) Rota Hakemi, Baş Hakem veya Jüri Başkanının talimatına rağmen izolasyon bölgesine dönüşte 

gereksiz gecikme. 

b) Rota Hakeminin talimatına uygun olarak başlamama, 

c) Baş Hakemin ve/veya Jüri Başkanının talimatına uyulmaması; 

d) Müstehcen veya küfürlü dil kullanımı veya nispeten hafif nitelikteki davranışlar; 

e) Nispeten argo niteliğinde sportmenlik dışı davranış. 

f) Onaylanmamış bir sırt numara modelini ve/veya sırt numara yeleğinin ve/veya yarışma organizatörü 

tarafından sağlanan sırt numarasını giyilmemesi 

g) Herhangi bir resmi törene veya diğer belirlenmiş resmi etkinliğe katılmama; Bu tür kararlara karşı 

yapılacak itirazlar, aşağıda Madde 6.1'de belirtilen usulle uygulama yapılacaktır. Bir sezonda ikinci sarı 

kartın verilmesi, TDF onaylı yarışmalar için yarışmacının ilgili sezon boyunca diskalifiye edilmesine neden 

olacaktır. 

5.2.3 Başka Bir Yaptırım Olmadan Diskalifiye: Aşağıdaki ihlaller, düzenlemeler, Kırmızı Kart 

verilmesine ve yarışmacının başka bir yaptırım olmaksızın yarışmadan derhal diskalifiye edilmesine neden 

olacaktır. 

a) İzin verilen gözlem bölgesi dışından rotaları gözlemlemek; 

b) Rota başlangıcına, zorunlu (kask, bir çift buz kazması, kemer, krampon, sırt numarası, eldiven ve 

vücudunu örten giysi) ekipmanlarıyla gelmediğinin belirlenmesi. 

c) Onaylanmamış ekipmanın kullanımı; 

d) İzolasyon bölgesinde veya diğer herhangi bir yasak bölgede bir iletişim aracının izinsiz kullanılması. 

e) Boyut sınırlama kutusuna (ice box) sığmayan buz baltalarının kullanılması. 

Bu tür kararlara karşı yapılacak itirazlar, aşağıda madde 6.1'de belirtilen usulle işlem görecektir. 

5.2.4 Diskalifiyenin Disiplin Komisyonuna Derhal Sevki: Aşağıdaki Kuralların ihlali, Kırmızı Kart 

verilmesine ve derhal yarışmacının disipline sevk edilerek yarışmadan diskalifiye edilmesini ve ilgili 

prosedür veya talimatların ihlali durumunda Türkiye kupası yarışmalarından veya birbirini izleyen TDF 

onaylı yarışmalarda daha fazla askıya almaya ilişkin değerlendimeyi gerektirir; 

a) Müsabaka alanında, izolasyon ve geçiş bölgelerinde yapılan kural ihlalleri; 

i. Yarışmacının deneyeceği bir rota hakkında talimatların izin verdiğinin ötesinde bilgi toplama; 

ii. Diğer yarışmacılar için talimatların izin verdiğinin ötesinde bilgi toplamak ve iletmek. 

iii. Rota denemesine hazırlanan veya tırmanan herhangi bir yarışmacının dikkatini dağıtmak veya 

müdahale etmek; 

iv. Resmi hakemlerin ve/veya organizatör yetkililerin talimatlarına uyulmaması. 

v. Yarışmacının giymesi için hazırlanmış reklam düzenlemelerine uymayı reddetmesi. 

vi. Tehlikeli davranış – ör. kasıtlı olarak buz baltalarını fırlatmak veya herhangi bir sporcu veya TDF 

yetkilisine karşı saldırgan davranış sergilemek. 

 b) Yarışma alanı dışında kamuya açık alanda yapılan ihlaller: 

i. Sportmenlik dışı davranış veya yarışmaya yönelik diğer ciddi rahatsızlıklar; 

ii. TDF yetkililerine, organizatörün yetkililerine, takım yetkilileri ve/veya diğer yarışmacılar ve/veya 

halktan kişilere sportmenlik dışı davranış, diğer ciddi rahatsızlıklar ve/veya küfürlü, aşağılayıcı ve/veya 

şiddet içeren sözler ve/veya davranışlar, 
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5.2.5 Jüri Başkanı, 'Sarı' veya 'Kırmızı Kart' verildikten sonra uygun olan en erken zamanda; 

a) Suç hakkında Jüri Başkanı, disiplin cezasının talimatlara uygunluğunu içeren yazılı bir beyanı ve 

değerlendirmesi, TDF Disiplin Ceza Formu üzerinden yarışmacının takım yöneticisi (veya bir takım 

yöneticisinin yokluğunda ilgili yarışmacıya) verilir.  

b) Jüri Başkanı, talimatlara aykırı davranışı detaylandıran disiplin işlem formunun bir kopyasını, varsa 

delilleri,  ek yaptırımın değerlendirilmesi ve varsa tavsiyelerini disiplin kuruluna sevki için TDF’ye 

sunacaktır. 

 

5.3 TAKIM GÖREVLİLERİ 

5.3.1 Takım yetkilileri, yarışmacılarla aynı şekilde değerlendirilecektir. 

 

5.4 DİĞER KİŞİLER 

5.4.1 Jüri Başkanı, düzenlemeleri ihlal eden herhangi bir kişinin yarışma alanından (izolasyon ve geçiş 

bölgeleri dahil) derhal çıkarılması talebinde bulunmaya, gerekirse, bu talebi yerine getirilinceye kadar 

yarışmayı durdurmaya yetkilidir. 

5.5. KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 5´in maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

6- YARIŞMA İTİRAZ PROSEDÜRÜ 

 

6.1 GENEL 

6.1.1 Ulusal yarışmalarda tüm sözlü ve yazılı itirazlar ve itirazlara verilen resmi cevaplar, Türkçe 

olacaktır. Bir itiraz, yalnızca resmi itiraz ücreti ve TDF resmi itiraz formu ile birlikte verilirse kabul 

edilecektir. 

6.1.2 Bir yarışmacının antrenörü (veya antrenör yoksa yarışmacının kendisi) nihai sonuca ilişkin bir 

itirazda bulunabilir. İtiraz, nihai sonuç yayınlandığı andan itibaren 10 dakika içinde, itiraz kabul edildiğinde 

iade edilecek olan ve TDF Yönetim Kurulu´nca belirlenmiş itiraz depozit parası ile birlikte Jüri Başkanına 

yapılacaktır. 

 

6.2  YARIŞMA İTİRAZ JÜRİSİ 

6.2.1 Yazılı veya sözlü itiraz durumunda Jüri Başkanı, Jüri Başkanından oluşan bir Müsabaka Temyiz 

Jürisi oluşturacaktır. Rota hakemleri bu sürece dahil değildir. Koşulların izin verdiği en kısa sürede bir 

karar verilecektir. Yazılı itirazlarda, Temyiz jürisinin kararı, itiraz formu üzerinde yazılı olarak ve Jüri 

Başkanı tarafından, resmi olarak temyizde bulunan kişiye veya 6.4.2(b) kapsamındaki takım yöneticisi 

ve/veya yarışmacıya imza ile elden teslim edilir. 

6.2.2 Temyiz Jürisinin aşağıdaki 6.4 ile ilgili kararı kesindir ve yeni itirazlara konu olmaz. 

 

6.3 YARIŞMACININ BİR ROTADAKİ GİRİŞİMİNE YÖNELİK HAKEMİN KARARINA İTİRAZ 

6.3.1 Bölüm 4 deki Genel Düzenlemelere ilişkin olarak yapılan bir itirazla ilgili olarak; 

a) Rota Hakemi deneme esnasında, kararsız kaldığı bir durum hakkında karar vermeden önce, o 

yarışmacının rota üzerindeki deneyiminin video kayıtlarını incelemeyi uygun bulması durumunda; rota 

hakemi, yarışmacının denemesini yarışma kuralları dahilinde tamamlamasına izin verecektir. Denemenin 
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tamamlanmasının ardından yarışmacıya; yaptığı tırmanışın bir incelemeye tabi tutulacağı ve turun 

bitiminde video kayıtlarının incelenmesinden sonra sıralamaya dahil edileceği bilgisi   rota hakemi 

tarafından söylenecektir. 

b) Video kaydının incelenmesi sonucunda Jüri Başkanının kararı nihai olacaktır. Bu itirazın devamına 

izin verilmeyecektir. 

c) Resmi olmayan/sözlü itirazlar, yarışmanın her turunun sonunda 10 dakika geçene kadar, yalnızca rota 

hakemine yapılabilir. Yarışmacılar, yarışma anında rota hakeminin çalışmasını engellememelidirler. 

6.3.2 Zorluk Müsabakaları (lider / boulder) – Yükseklik Ölçümü: Resmi video kayıtları, her bir turun 

sonunda, Rota Hakemi tarafından 'tutma/dokunma' kurallarının doğrulanması, yarışmacıların yükseklik 

ölçümü ve sıralaması için kullanılabilir. (Baş hakem ve/veya Jüri başkanı tarafından) 

6.3.3 Değerlendirme amaçlı video kayıtları: 

a) Değerlendirme amacıyla Baş Hakem ve Jüri Başkanı tarafından yalnızca resmi video kayıtları (diğer 

kayıtlar geçersiz) kullanılacaktır. Uygun görülmesi halinde organizasyon tarafından yapılan Canlı Yayın 

kayıtlarıda incelenebilir. 

b) Video kayıtları sadece yukarıdaki Madde 6.3.1 ve 6.3.2'den kaynaklanan hususlarda kullanılacaktır. 

c) Resmi video kaydının izlenmesi Jüri Başkanı, Baş Hakem, Şef rota yapıcı ve TDF temsilcisi ile 

sınırlıdır. 

 

 

6.4 HER TURUN SONUNDA YAYINLANAN SONUÇLARA İTİRAZ.  

6.4.1 Bir yarışmacının, yarış turunun tamamlanmasından sonra yayınlanan resmi sonuçlardaki 

sıralamasına karşı itirazda bulunması, sonuçların yayınlanma anından itibaren 10 dakika içinde olmalıdır. 

İtirazlar, yarışmanın her turunun sonundaki sonuç açıklamalarını takiben yapılacaktır. İtirazlar, takım 

koçu/yetkilisi veya yarışmacı (eğer resmi bir takım yöneticisi mevcut değilse) tarafından Türkçe olarak 

yapılmalıdır. İtiraz dilekçesine TDF’nın güncel, geçerli itiraz ücreti eşlik etmelidir  

6.4.2 Hız Müsabakaları: 

a) İtirazın, yarışmacının bir rota denemesindeki zamanına dayalı olması durumunda (yani eleme turu), 

yukarıdaki 6.4.1 uyarınca yapılmalıdır. 

b) İtiraz, müsabakanın Final turu ('nakavt' elemesi) durumunda yapılacaksa, yarışma sonucunun (nakavt 

eleme sonucunun) açıklanmasından hemen sonra yapılmalıdır. Rota Hakemi Konuyu derhal Başhakeme- 

Jüri Başkanı'na iletecektir. Hız finalinin bir sonraki turu, Jüri Başkanı kararını açıklayana kadar devam 

etmeyecek. Bu tür itirazlar için herhangi bir ücret ödenmez. 

 

6.5 DİSİPLİN KURULUNA İTİRAZ 

6.5.1 Jüri Başkanı, talimatların ihlalinin TDF’nın disiplin organı tarafından değerlendirilmesi 

gerektirdiğine kanaat getirirse; konu, Jüri Başkanının raporu, Jüri başkanının takım yöneticileri ile yaptığı 

yazışma kopyaları ve diğer belgeler ile birlikte disiplin kuruluna havale edilir.  

 

6.6 KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 6´nın maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 
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7- DOPİNGLE MÜCADELE YÖNETMELİĞİ 

 

7.1 DOPİNGLE MÜCADELE 

7.1.1 TDF, IOC tarafından sporda dopingle, kararlılıkla mücadele ettiği sabit olarak tanınan UIAA’nin 

bir üyesi olarak UIAA doping düzenleme ve talimatlarına bağlıdır. 

7.1.2 TDF doping kontrollerinin temel amaçları şunlardır: 

i. Spor etiğini korumak ve sürdürmek, 

ii. Buz tırmanışçılarının fiziksel sağlığını ve zihinsel bütünlüğünü korumak, 

iii. Tüm yarışmacıların eşit şansa sahip olmasını sağlamak. 

7.1.3 TDF müsabakalarının sonuçlarının geçerliliğini, yarışmacıların gücünün adil bir yansımasını 

sağlamak için doping kontrolleri uygulanabilir. 

 

7.2 UYGULAMA 

7.2.1 Dünya Anti-Doping Kodu, TDF'nın yetkisi altında düzenlenen tüm müsabakalar için geçerlidir. 

Herhangi bir kişi,  - sporcu, antrenör, resmi personel, tıbbi veya para-medikal personel olarak - bu tür 

sıfatlarla Yarışmalara katılan veya görev almaya hazırlananlar, Dünya Dopingle Mücadele Yasası ile tam 

uyumlu olarak UIAA Doping Politikası ve Prosedürüne uymayı kabul etmiş sayılır. 

 

 

7.3 TDF İÇERİSİNDEKİ YETKİLİ ORGAN 

7.3.1 TDF Dopingle Mücadele Komisyonu, UIAA Doping Politikası ve Prosedürü ile Türkiye Buz 

tırmanışlarında Anti-doping Yasasının uygulanmasından sorumlu yetkili organdır. 

 

7.4 YASAKLANAN MADDE ve TÜRLERİ  

7.4.1 Güncel ve geçerli yasaklı maddeler listesi ve yasaklı yöntem, WADA tarafından cari yılın 1 Ocak 

tarihinde yayınlandığı şekliyle yürürlüğe girecektir. 

 

7.5 İHLALLER İÇİN CEZALAR 

7.5.1 Anti-doping kural ihlali durumlarında, UIAA Doping Politikası ve Prosedürü uyarınca ilgili taraflara 

karşı TDF disiplin soruşturması başlatır. 

  

7.6 YAPTIRIM UYGULAMAYA İLİŞKİN YETKİLİ ORGANLAR VE TEMYİZ / İTİRAZ 

7.6.1 UIAA Doping Duyum Paneli, UIAA Doping Politikası ve Prosedürü ile Dünya Anti-doping Yasası 

ihlalleri için dava açmaya yetkili münhasır organdır. UIAA Doping Duyum Panelinin kararları, Spor (CAS) 

için Tahkim Mahkemesinde temyiz edilebilir: Katılımcının kabul ettiği Dopingle Mücadele Politikası ve 

Prosedürü CAS'ın münhasır yetkisine sahip olduğunu bilir ve başka herhangi bir Mahkemeye başvurmaktan 

kaçınmayı taahhüt eder. 

 

7.7 KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 7´nin maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 
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8- ZORLUK – LİDER DİSİPLİNİ TEKNİK KURALLARI  

 

8.1 GİRİŞ 

8.1.1 Bu talimatlar, UIAA'nın Uluslararası Buz Tırmanış yarışmaları genel talimatları ile birlikte 

okunacaktır. Tüm lider-zorluk yarışma rotalarında yarışmacı aşağıdan emniyetli olarak lider tırmanacaktır. 

Zorunlu ekipmanlar vücudun bir parçası niteliğindedir. 

8.1.1 Bir rota, kurallara uygun olarak tırmanılırsa, ip güvenli bir şekilde son eksprese kadar sıralı olarak 

bütün ekspreslerin karabinalarına takılmış ise ve yarışmacı son klibin karabinasına bağlandıktan sonra 

elindeki iki kazmayı bitirme noktasına koymuş ise tırmanış başarıyla tamamlanmış olarak kabul edilecektir. 

8.1.2 İstisnai durumlarda, Jüri Başkanı yarışmanın bir turunun iptaline karar verebilir. Bu durumda 

yarışmacıların sıralamasını kalan/tamamlanan turların sonuçları belirleyecektir. 

 

8.2 YARIŞMACI SAYISI VE BAŞLAMA SIRASI 

8.2.1 Başlayan her grup ve kategori için, birbiriyle aynı olmayan iki (2) rotada eleme turu yapılacaktır. 

Her iki rota da benzer derece ve yapıda olacaktır. İstisnai bir durumda Jüri Başkanı eleme rota sayısını bire 

(1) indirebilir.  

8.2.2 Eleme turu iki ayrı rotada düzenlenecekse; yarışmacılar rotalara aşağıdaki gibi tahsis edilecektir. 

a) Bir yarışmanın ilk turu bir veya aynı zorlukta iki parkurda izolasyonsuz yapılırsa, yarışmacılar bu 

rotalara rastgele seçimle atanacaktır. Eğer iki rota tırmanılacaksa, rastgele hazırlanmış sporcu listesi eşit 

sayıda iki gruba ayrılır. Her iki grup da ilk yarışlarını bitirir bitirmez rotalarını değiştirirler. 

b) Bir müsabakanın ilk turu bir veya benzer zorluktaki iki parkurda yapılacaksa tırmanıcı sayısına bağlı 

olarak Şef Rota Yapıcı ve Jüri Başkanı tarafından başlangıç listesinin iki (2) gruba bölüneceğine karar 

verilir. Yarışmacılar yarışmada ilerlemek için ayrı rotalara tırmanacaklardır. Tüm sporcuların iki rota 

arasında aynı miktarda dinlenme süresi olmalıdır. Daha sonra yarışmacılar bu rotalara aşağıdaki şekilde 

dağıtılacaktır; 

i. Yarışmacılar 2 başlangıç grubundan birine rastgele dağıtılacak ve bu rasgele seçim listesine bağlı 

kalınacaktır. 

ii. TDF sıralamasında bir önceki sezonun ilk 10'unda yer alan sporcular 2 grup arasında eşit olarak 

dağıtılacaktır, yani; 

 

1.Grup 2.Grup 

1. 2. 

3. 4. 

5. 6. 

 

iii. Daha sonra aynı kulübü temsil eden sporcular eşit olarak bölünür. 

Örneğin. Bir kulübün 6 sporcusu varsa, bu sporcular eşit olarak iki gruba bölünür (gruplara üçer sporcu 

listelenecek şeklinde). Ancak önceden; ii. maddesine (TDF sıralamasına sahip ilk 10 sprocunun dağılımı) 

göre yerleştirilmiş olanlar varsa bu dikkate alınarak gruplara tahsis edilir. Bu, yarışan her kulüp için aynı 

uygulanır. 

iv. Tek sporcusu olan kulüplerin sporcuları toplamda eşit olacak şekilde iki grup arasında eşit olarak 

dağıtılır. 

c) İkinci eleme rotası için giriş sırası birinci rota ile aynı olacaktır. 
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8.2.3 Sırt numaraları, teknik toplantıdan sonra dağıtılacaktır. Sırt numarasını almak ve başlangıç 

listelerindeki ile aynı numara olup olmadığını kontrol etmek sporcunun sorumluluğundadır. 

8.2.4 Yarışma programı izin veriyorsa, eleme turu için sporcunun tırmanışının tam olarak ne zaman 

gerçekleştirileceğini gösteren bir program oluşturulacaktır. Eğer yarışma, programın önünde ilerliyorsa ve 

yarışmacı hazır değilse ara verilir. Sporcu istemiyorsa programda belirtilen tırmanış zamanından önce 

tırmanışa zorlanamaz. Eğer yarışma programı gecikiyorsa, bundan etkilenen sporcular ısınma bölgesinde 

beklemek zorundadır. 

8.2.5 Tek rotalarda düzenlenen Yarı Final ve Final turları: Yarışmacılar, rotalarda aşağıdaki gibi 

sıralanmalıdır: 

a) Yarı Final Turu: Giriş sırası, eleme turu sıralamasının tersi şeklinde olacaktır. Geri sayım 

prosedürünün uygulanmasından sonra bir önceki turdan berabere kalan ve aynı sırayı paylaşan yarışmacılar 

varsa, aralarında başlama sırası şöyle olacaktır: 

i. Berabere kalan yarışmacıların her birinin Mevcut Ulusal (TDF) Sıralamasına sahip olması durumda 

Mevcut Ulusal Sıralama puanları azalan sıralama ile değerlendirilir (yani yüksek puanlı olan daha geride 

başlar); 

ii. Berabere kalan yarışmacıların ulusal sıralamada derecesi yoksa, yerleştirme rastgele olur.  

iii. Mevcut Ulusal Sıralamaya sahip yarışmacı ile sıralamada yer almayan yarışmacı berabere kalması 

durumunda, derecesi olmayan yarışmacı önce başlayacaktır. 

b) Final Turu: Rotaya giriş sıralaması; yarı final grup sıralamasının tersi şeklinde olacaktır. Geri sayım 

prosedürünün uygulanmasından sonra bir önceki turdan berabere kalan ve aynı yeri paylaşan yarışmacılar 

varsa, aralarında başlama sırası şöyle belirlenecektir: 

i. Berabere kalan yarışmacıların her birinin Mevcut Ulusal Sıralamasına sahip olması durumda Mevcut 

ulusal Sıralama puanları azalan sıralama ile değerlendirilir (yani yüksek puanlı olan daha geride başlar); 

ii. Berabere kalan yarışmacıların her birinin Mevcut Ulusal Sıralamasında derecesi yoksa, yerleştirme 

rastgele olur ve, 

iii. Mevcut Ulusal Sıralamasına sahip yarışmacı ile sıralamada yer almayan yarışmacı berabere kalması 

durumunda, derecesi olmayan yarışmacı önce başlayacaktır. 

c) Süper final: Rotaya Giriş sırası, yarışmanın final turu ile aynı olacaktır. 

 

8.3 GÖZLEM SÜRECİ 

8.3.1 Genel talimatlar uyarınca, yarışmacıların (grup olarak) denemeleri gereken rotayı on-sight 

gözlemlemelerine izin verilir. 

8.3.2 Süper final olması durumunda, Jüri Başkanı gözlem yapılmasına izin vermeyebilir. 

 

8.4 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

8.4.1 Yarışmacının deneme yapacağı rotaya önceden belirlenmiş bir süre tahsis edilecektir.  

Her tur için rotanın maksimum tırmanış süresi aşağıdaki gibi olacaktır: 

        

Tur Maksimum süre 

Eleme/sıralama 6 dakika 

Yarı final- Final 8 dakika 

 

Yarışma başladığında ve bir yarışmacı kendisine tahsis edilmiş tırmanma zamanında yerinde yoksa, 

sonradan gelse dahi yarışmasına izin verilmeyecektir. 
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8.4.2 Her bir yarışmacının tırmanış girişimi; yarışmacının tüm vücudunun yerden ayrıldığı ve buz 

kazmalarından birinin başlangıç noktasından ayrıldığı anda başlamış sayılacaktır. 

8.4.3 Sporcuların tüm vücudunu yerden ayırarak rotaya başlaması gereken durumlarda, başlangıç 

pozisyonu kırmızı çizgi ile açıkça belirlenecektir (kırmızı çizginin altı yer kabul edilecektir.). 

8.4.4 Bir yarışmacı, yaptığı denemenin herhangi bir zamanında rota hakemine ne kadar süresinin kaldığını 

sorabilir. Rota hakemi kalan süreyi hemen yarışmacıya bildirir. Rotada tırmanış süresi sona erdiğinde, rota 

hakemi yarışmacıyı durdurur ve ölçüm prosedürünü uygular. Rota hakeminin tırmanışı durdurma talimatına 

uymayan bir yarışmacı disiplin prosedürlerine tabi tutulacaktır. 

8.4.5 Bir rotada denemesi sırasında: 

a) Yarışmacı, sırayla her bir karabina/ekspres bağlantısını yapacaktır. Bir eksprese bağlanmadan 

yükselmesi durumunda, bağlantı (klip) yapılacak son geçerli konum; yarışmacının geri tırmanış yapmadan 

bağlantı (klip) yapacağı son tutamak veya bölgedir (her iki buz kazmasını da hareket ettirmeden).   

Bu kuralın herhangi bir ihlali, öncelikle güvenlik nedeniyle yarışmacının rotada denemesinin 

sonlandırılmasına ve ölçümün Madde 8.5 uyarınca yapılmasıyla sonuçlanır. Bir yarışmacının, müsabakalar 

sırasında bir rota hakeminin rota denemesini sonlandırma talimatına uymayı reddetmesi durumunda, 

yarışmacı disiplin prosedürlerinde belirtilen disiplin cezasına çarptıracaktır. 

b) Bir yarışmacı, bir rota denemesi sırasında Madde 8.4.5(a)'yı ihlal etmediği veya zemine temas 

etmediği sürece aşağı noktalara inebilir. 

c) Bir yarışmacı, yukarıdaki Madde 8.4.5(a) uyarınca ipi bir karabinaya bağladığında bir Z-Klip 

oluşursa, yarışmacı "Z-Klip"i düzeltmek için ipi bağlı olduğu başka ekspreslerden söküp yeniden takabilir. 

Düzeltmeden sonra tüm ekspresler ipe doğru bir sırayla takılmış olmalıdır. Eğer Z-Clip düzeltilmez ise, o 

zaman yarışmacıya, ipi ekspres’e doğru taktığı son ekspresten sonraki, “Z-Klip” oluşturduğu son tutamağın 

puanı verilir.  

d) Şef rota yapıcı, güvenlik nedeniyle bir ekspresin takılması özel bir tutamaktan/bölgeden veya 

erkenden yapılması gerektiğine karar verebilir. Böyle bir durumda ekspres ve tutamak mavi çizgi içine 

alınarak rota gözlemi sırasında gösterilecektir. Tırmanıcı, ilgili ekspresi kliplemeden emniyet tutamağını 

terk ederse, yarışmacının denemesi o noktada sonlandırılacaktır. Eğer yarışmacı, güvenlik düzenlemelerine 

aykırı bir şekilde tırmanışına devam etmeye karar verir ve çabalarsa, rota hakemi tırmanış girişimini 

durdurarak, ulaşılmış olan en yüksek noktayı, seviyeyi puan olarak değerlendirir. 

8.4.6 Yarışmacı, bir rotayı denemesinin ardından kategori hakemine rotada elde ettiği sonucu sorabilir. 

 

8.5 YÜKSEKLİK ÖLÇÜMÜ 

8.5.1 Aşağıdaki Madde 8.8 uyarınca, düşme durumunda, Şef Rota yapıcısı tarafından belirlenen rotanın 

tırmanış dizilişinde, buz kazması ile ulaşılan en uzak noktası ve doğrultusu ölçülecektir. Her buz kazması 

yerleştirmesi veya tutamağı (yalnızca tutma yerleri dikkate alınacaktır) ve diziliminin hangi sırayla 

kullanılacağı yarışma turunun başlangıcından önce veya yarışmanın o turu sırasında bir yarışmacının 

olumlu kullanımını takiben şef rota belirleyici tarafından belirlenir 

 

8.5.2 ÖLÇÜM KRİTERLERİ: 

a) Buz’da: mavi ile sınırları işaretlenmiş bölgenin puanı, 

b) Tutamaklar´da: dizilişte ilgili tutamak puanı, 

c) Bölge veya tutamağın puanlanabilmesi için; kazmalardan en az biriyle o bölge içinde veya tutamakta 

kontrollü tutuş yapılırken, diğer kazmanın önceki bölge veya tutamaktan ayrılmış olması gerekir. 
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d) Yarışmacı bulunduğu bölge/tutamaktan bir üst bölgeye/tutamağa hamle yapar ve kazma hamle 

yapılan bölgede/tutamakta sabitlenmeyip sadece dokunursa; verilecek ilave “artı puan: 0,1” olacaktır. 

e) Yarışmacı bulunduğu bölge/tutamaktan bir üst bölgeye/tutamağa hamle yapar ve kazma hamle 

yapılan bölgede/tutamakta kontrollü olursa; diğer kazması bir önceki tutamak/bölge pozisyonunda kalması 

halinde verilecek ilave “artı puan: 0,2” olacaktır. 

f) Her iki buz kazmasınında sıçrama nedeniyle bulundukları bölge/tutamaklardan bir sonraki 

bölge/tutamağa doğru hamle yaptığında, hedefe dokunma durumuna göre; c veya d maddeleri uygulanır( e 

maddesi uygulanmaz). 

g) Bir yarışmacının alttaki kazmayı bıraktıktan sonra düşmesi halinde üst kazmanın puanı sayılır. 

h) Yarışmacıların berabere kalması durumunda sıralamada öncelik: 

Sıralama Turunda 

i. Denemeler; ilk denemede belirli bir yüksekliğe ulaşan yarışmacılar, ikinci denemede aynı yüksekliğe 

ulaşanlardan daha önde yer alır. 

ii. Zaman; eğer bir lider eleme turunda izolasyon uygulanmış ve bütün yarışmacılar “TOP” yapmış ise 

zaman sıralaması yapılır. Daha az zamanda bitiren sporcu üstte sıralanacaktır. 

Yarı Final, Final veya Süper Final: 

i. Süre; eğer bütün yarışmacılar aynı lider rotasında “TOP” yapmış ise süre sıralaması yapılır. 

ii. Geri sayım uygulamak. 

8.5.3 Tırmanış için maksimum süre Jüri Başkanı tarafından belirlenir. 

8.5.4 Buz kazmaları aynı yerde kullanılıyorsa birbirine değebilir veya kesişebilir. Ancak buz kazmaları 

veya kramponlar birbiri üzerine tutundurulamaz veya konumlandırılamaz. Buz kazmaları sadece eller 

tarafından kullanılabilir. Kollarla kullanılmaz. 

8.5.5 Buz aletleri sadece eller tarafından kullanılabilir. 

8.5.6 Hakem, güvenlik nedeniyle herhangi bir zamanda bir yarışmacının tırmanışını durdurabilir. 

8.5.7 Zorunlu ekipmanın herhangi bir parçasının yere düşmesi durumunda, yarışmacının girişimi derhal 

sonlandırılır. 

8.5.8 Zorunlu ekipmanlar vücudun bir parçası sayıldığı için, buz kazması buza saplanıp el serbest 

bırakılamaz. Böyle bir durum tırmanışın sonlandırılma nedenidir. El dinlendirilmek istendiğinde, kazma 

omuza konulabilir veya ağızla tutulabilir. 

8.5.9 Eğer yarışmacı, tırmanış ipini güvenli bir şekilde son karabinaya bağlamadan önce son ekspresi 

tutarsa, bu yapay yardım almak şeklinde değerlendirilecek ve tırmanışı sonlandırılıp 8.5.1’e göre 

puanlanacaktır. 

 

8.6 YARIŞMANIN HER TURUNDAN SONRA SIRALAMA 

8.6.1 Yarışmanın her turundan sonra, yarışmacılar madde 8.5.2.’ye göre sıralanacaktır. Sıralamanın 

belirlenmesi için iki veya daha fazla rotanın kullanıldığı eleme turunda yarışmacılar, her rotada yaptıkları 

tırmanış denemelerinde aldıkları yükseklik puanına göre sıralanır. Ardından her bir rotada elde ettiği tur 

puanı, tur için genel puanını belirlemek üzere birbiriyle çarpılır ve her yarışmacının tur puanı, genel 

sıralamayı vermek üzere küçükten büyüğe doğru sıralanır. Bu kapsamda;  

Belirli bir rotada tur sıralamasında bir pozisyon için eşitlik varsa, mevcut tüm tur puanları toplanarak ve 

o pozisyonda berabere kalan yarışmacı sayısına bölünerek aritmetik ortalaması hesaplanır. 
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Örneğin: Rota-1´de 4 yarışmacının 3.lük için berabere kaldığını varsayalım: 

 

 

Listede ardışık olarak yazıldığında bulundukları sıra esas alınır. (Sıra numaraları 3 + 4 + 5 + 6) / 

(Beraberlikten etkilenen yarışmacı sayısı)= 3+4+5+6 / 4 = 18 / 4 sonucunda her biri için 4,5 değerinde 

tur puanı verilir. Bu yöntemle her yarışmacının düzeltilmiş ilgili tur puanları listelenecektir.  

8.6.2 Her yarışmacının denediği iki rota üzerinden bir turun düzenlenmesi durumunda, sıralamaya esas 

genel puan hesabı şu şekilde yapılmalı: 

 

Kısaltmalar: 

R1 = Eleme Turu 1. Rotası,     

R2 = Eleme Turu 2.Rotası,     𝐑𝟏 × 𝐑𝟐 = 𝐆𝐏  

GP = Eleme Turları Genel Puanı 

Düşük çıkan genel puan daha iyi sonucu göstermektedir.  

Örneğin; eğer bir yarışmacı; Rota 1’de 2. ve Rota 2’de 5. Olmuş ise, eleme turları genel puanı = 2x5=10 

olur, başka bir yarışmacı; Rota 1´de 1. ve Rota 2´de 4. olmuş ise, eleme turları genel puanı = 1x4=4 olur ve 

bir üstteki yarışmacıdan daha düşük genel puana sahip olduğu için daha üstte sıralanır. 

8.6.3 Madde 8.6.4'te belirtilen durum hariç, beraberlik yerleri konusunda, yarışmacıları birbirinden 

ayırmada bir önceki turun sonuçları dikkate alınacak şekilde geri sayım prosedürü uygulanacaktır. 

Beraberlik devam ederse, geri sayım prosedüründe daha önceki turlar dikkate alınır. Sayım prosedürü 

yarışmacıların aynı olmayan iki veya daha fazla rotada yarıştığı turların öncesinde kullanılmaz. Eşitlik 

devam ederse, sporcular eşit kabul edilir. 

8.6.4 Yarışmanın belirli turu için izolasyon kullanılmışsa, iki veya daha fazla yarışmacı zirveye (TOP) 

ulaşırsa, yarışmacının o turdaki zamanı onun sıralaması için belirleyicidir. Daha hızlı olan yarışmacı, daha 

yavaş olanın önünde sıralanır. İzolasyon yoksa o tur için tırmanıcılar berabere kalacaktır. 

8.6.5 Yarışma formatında aksi belirtilmediği takdirde, yarışmanın bir eleme turunda gerekli olursa, 

yarışmacılar, iki veya daha fazla benzer olmayan fakat aynı teknik dereceye sahip rotalara dağıtılarak 

tırmandırılacaktır. Bir sonraki tura geçemeyen yarışmacılar, bu kombine turdaki puanları ile sıralanacaktır. 

8.6.6 Süper Final: Eğer, yarışmanın final turunun sonunda geri sayım prosedürünün uygulanmasından 

sonra, kürsüye dair beraberlik olursa, etkilenen sporcular arasında süper final yapılacaktır. Süper finalin 

sonunda da bir beraberlik oluşursa, yarışmacılar eşit kabul edilerek yarışma sonlandırılacaktır. Kürsü dışı 

beraberliklerde geri sayım prosedürü sonrasında eşitlik olursa ilgili yarışmacılar eşit ilan edilir.  

 

 

 

R
o
ta

 1
 

Sıra 

Numarası 

Yarışmacı 

Bilgisi 

Tur 

Puanı 

1 A yarışmacısı 1 

2 B yarışmacısı 2 

3 C yarışmacısı 3 

4 D yarışmacısı 3 

5 E yarışmacısı 3 

6 F yarışmacısı 3 

7 G yarışmacısı 7 

R
o
ta

 1
 

Sıra 

Numarası 

Yarışmacı 

Bilgisi 

Tur 

Puanı 

1 A yarışmacısı 1 

2 B yarışmacısı 2 

3 C yarışmacısı 4,5 

3 D yarışmacısı 4,5 

3 E yarışmacısı 4,5 

3 F yarışmacısı 4,5 

7 G yarışmacısı 7 
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8.7 HER TUR İÇİN KOTA 

8.7.1 Madde 8.7.1 ve Madde 8.6.1 ile birlikte okunmalıdır; yani sıralama prosedürü, Madde 8.7.1 

uygulanmadan önce tamamlanmalıdır. 

8.7.2 Rotayı başarıyla tamamlamış yeterli sayıda yarışmacı olmadığında, tur kotasındaki boş kalan 

kontenjanlar, yarışmanın bir önceki turunda, sıradaki en iyi yarışmacılar tarafından doldurulur. 

8.7.3 Yarışmanın yarı final ve final turuna katılacakların belirlenmesinde sırasıyla 16 ve 8 yarışmacı kotası 

uygulanacaktır. 

8.7.4 Yarı final ve final turlarında değişken kotalar: Yarışmanın yarı final ve final turları için sabitlenmiş 

kotalar, geri sayım prosedürlerinin uygulanmasına rağmen beraberlikler sonucunda aşılırsa,beraberlik 

durumundaki yarışmacılar bir üst tura çıkarılır. 

8.7.5 Final turuna katılmaya hak kazanan yarışmacıların sayısı, geri sayım işleminin uygulanmasını 

takiben oluşan beraberlikler sonucunda aşılan sabit kotaya karşılık gelen sayıda yarışmacı final turuna 

katılmaya hak kazanır. 

8.7.6 Özel durumlarda, daha az olacak şekilde kota alınabilir. Bu karar, organizatöre danıştıktan sonra jüri 

başkanı tarafından yarışma öncesi teknik toplantıda duyurulacaktır. 

 

8.8 ROTA ÜZERİNDEKİ BİR GİRİŞİMİN SONLANDIRILMASI 

8.8.1 Bir Rotada Başarılı Girişim: Bir yarışmacının denemesini yukarıdaki Madde 8.4.5'e uygun olarak 

tamamlamış ise, başarılı bir rota denemesi olduğu kabul edilecektir. 

8.8.2 Bir Rotada Başarısız Girişim: Bir yarışmacının rota denemesi, aşağıdaki durumlarda başarısız 

sayılacaktır; 

a) Düşmeler, 

b) Rota için izin verilen süreyi aşarsa, 

c) Rotanın işaretli sınırlarının dışında kalan duvar yüzeyinin herhangi bir bölümünü kullanırsa, 

d) Duvar veya panellerin yan kenarlarını veya üst kenarlarını kullanırsa, 

e) Yarışma talimatlarına uygun olarak ekspreslerin sırasıyla bağlanmaması, 

f) Başladıktan sonra vücudunun veya teçhizatının herhangi bir kısmı ile zemine temas etmesi, 

g) Her 3 disiplinde de aşağıda tanımlanan suni yardımları kullanırsa, 

• Buz Kazması 

i. Duvara veya elemente (volume) vurmak, 

ii. Paneller arasındaki boşluklardan yararlanmak, 

iii. Tutamak ve duvarda, vida ve vida deliklerinden yararlanmak. 

• Buz Kazması ve Kramponlarla 

i. Duvarın veya panellerin, yan kenarlarını veya üst kenarlarını kullanırsa, 

ii. Emniyet noktaları ve ekspreslerden yararlanmak, 

iii. Tutamaklara/duvara hırsla/tepkiyle vurmak, 

iv. Kazmaları vurmak. 

• Ekspres ve/veya ipten destekle tırmanış veya sabit pozisyona ulaşmak. 

8.8.3 Kırmızı renkle sınırlarındırılmış alanların dışına yarışmacının vücudunun herhangi bir kısmı, 

ekipmanı dokunmayacak, tırmanış için kullanılmayacaktır. Kırmızı çizgiye dokunabilir. Kırmızı 

işaretlenmiş çizgi hattı en az 5cm kalınlığında, net ve sürekliliği olacak şekilde düzenlenecektir. 

8.8.4 Yarışmanın eleme turu sırasında, yarışmacı eğer ilk denemeyi sonlandırdıysa ve önceden 

kliplenmiş olandan sonraki eksprese klipleme yapmadıysa yarışmacıya ikinci bir deneme yapmasına 
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izin verilir. Bu arada zaman durdurulmaz. Yarışmacı iki denemesini rota için belirlenmiş süre içinde 

yapmakla yükümlüdür. 

 

 8.9 KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 8´in maddelerinden farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

9- HIZ DİSİPLİNİ TEKNİK KURALLARI 

 

9.1 GİRİŞ 

9.1.1 Bu talimatlar, UIAA'nın Uluslararası Buz Tırmanış yarışmaları genel talimatları ile birlikte 

okunacaktır. 

9.1.2 Tüm hız yarışma rotaları üst emniyetli (top-rope) tırmanılacaktır. 

9.1.3, Yarışmacı, hız müsabakalarını yöneten talimat ve kurallara uygun olarak tırmanırsa, zamanlama 

cihazını durdurursa, rotayı başarıyla tamamlanmış olarak kabul edilecektir. 

9.1.4 Eleme süreci başlamadan önce bir ısınma tırmanışı zorunludur ve yarışmacı başına en az bir 

tırmanışa izin verilir. Isınma turu tırmanışı, jüri başkanı kararıyla yarışma rotaları üzerinde veya benzer bir 

rotada gerçekleştirilebilir. Jüri başkanı ısınma tırmanışı programını teknik toplantıda açıklayacaktır. 

9.1.5 1/8 Final dahil olmak üzere yarışmanın son aşamalarında, yarışmanın her turunun bitmesiyle erkek 

ve kadın turları dönüşümlü olarak başlatılacaktır. Yani erkekler bir rotayı tamamladıktan sonra kadınların 

rotası başlayacak ve erkekler dinlenecektir. Tek rotalı eleme yapılması durumunda; yarışmacılar kategori 

olarak rotada tırmanışa alınacaktır.  

9.1.6 Jüri başkanı yarışmanın bir turunu iptal etme yetkisine sahiptir. Bu durumda yarışmacıların 

sıralaması kalan turların sonuçlarına göre yapılır.  

 

9.2 YARIŞMA ROTALARI 

9.2.1 Tüm hız yarışmaları buz üzerinde yapılacaktır. 

9.2.2 Eleme ve Final turları: 

a) Aynı gün: Her iki kulvarda rota aynı olacaktır. 

b) Farklı günlerde: Her tur için rota biraz farklı olabilir. Yarışmacılar önceden bilgilendirilecektir.  

9.2.3 Tekli rotaların yüksekliği 18-25 metre, düello rotaları için 12-18 metre olmalıdır. 

 

9.3 GÜVENLİK 

9.3.1 Üst emniyet noktasında otomatik düşüş durdurucu sistemi kullanılabilir. Tırmanış ipi her biri 

10mm mağaracı karabinasıyla(maillon rapide) üretici teknik dökümanlarına uygun şekilde bağlanmış, 

kilitli karabina ve ekspress bandıyla sabitlenmiş iki ayrı emniyet noktasından geçmelidir.  

9.3.2 Rotanın üst emniyet noktası, zamanlama ölçüm sistemini durdurma mekanizması (butonu) üzerinde 

olmalıdır. 

9.3.3 Tırmanış ipi yarışmacının emniyet kemerine düşüş durdurucu sistemin bağlantısından veya otomatik 

kilitlemeli (kapıları karşılıklı) 2 karabinayla bağlanacaktır. Tırmanış ipi karabinalara “sekizli düğüm” 

atıldıktan sonra bir "sonlandırma" düğümü veya bantla sabitlenerek bağlanacaktır. 

9.3.4 Emniyet noktalarının konumu, yarışmacılara yardımcı veya engelleyici olmayacaktır. Yarışmacıyı 

tehlikeye atacak şekilde emniyet sistemi kurulmayacaktır. 
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9.3.5 Emniyet, 

a) Onaylanmış otomatik düşüş durdurucu (auto belay)sistemleri, element ve hava koşullarına karşı 

korunmaları şartıyla hız yarışmalarında kullanılabilir. 

b) Her tırmanış ipi, iki emniyetçi tarafından kontrol edilecektir. Emniyetçilerin, duvarın alt kısmında 

konumlandırılacağı yerler, tırmanış sırasında ekipmanların düşmesi halinde bir kazaya sebebiyet 

vermeyecek şekilde planlanır. Emniyetçiler buz zeminin üzerinde emniyet alacaklarsa krampon giymeleri 

gerekir.  

9.3.6 Tüm fazlalık ekipmanlar (karabinalar, ekspresler, cıvatalar, vb.) rotalardan çıkarılacaktır. 

9.3.7 Rotalar, yarışmacıların birbirlerine müdahale edemeyecekleri veya gereksiz yere dikkatlerini 

dağıtamayacakları şekilde tasarlanmalıdır. 

 

9.4 BİR ROTA ÜZERİNDEKİ DENEMENİN SONLANDIRILMASI 

9.4.1 Rotada denemenin başarılı sonuçlanması: Yarışmacının denemesi yukarıdaki Madde 9.1.3'e 

uygunsa rota denemesini başarılı bir şekilde tamamladığı kabul edilecektir. 

9.4.2 Rotada denemenin başarısız sonuçlanması: Yarışmacının rotadaki denemesi, aşağıdaki durumlarda 

başarısız olduğu şeklinde değerlendirilecektir. 

a) Düşmeler; “Düşme” tırmanış duvarı ile 1 saniyeden fazla temasın kesilmesi  (havada asılı kalması) 

anlamına gelir. Düşüşe karar vermek rota hakeminin takdiridir. 

b) Başladıktan sonra vücudunun veya teçhizatının herhangi bir kısmı ile zemine temas ederse; 

c) Herhangi bir suni yardım kullanırsa; 

d) İzin verilen maksimum tırmanış süresi olan 60 saniye aşılırsa. 

. 

9.5 ROTA ZAMANLAMASI 

9.5.1 Rotanın süresi şu şekilde belirlenir;  

a) Mekanik-elektronik rota zamanlama sisteminin hassasiyeti, saniyenin 0.01'i düzeyinde olacaktır. Bu 

zamanlama sistemi herhangi bir deneme sırasında arızalanırsa, her iki yarışmacı için de teknik olay 

değerlendirmesi yapılacaktır (düello durumunda).  

b) Manuel zamanlama: Her rotada süre için rota hakemine yardımcı olarak her biri bir kronometre 

çalıştıran iki yardımcı olacaktır. Yarışmacının zamanı (denemesini tamamladığı rotanın kronometrelerin 

ortalaması) 2 ondalik haneye kadar yuvarlamadan rota hakemi tarafından, zamanlama hatalarını ortadan 

kaldırarak kaydedilecektir. 

c) Kontrol noktasında hem el zamanlama hem de mekanik-elektrik zamanlama sistemi aynı zamanda 

kullanılacaktır. Mekanik-elektrik rota zamanlama sistemi arızalanırsa yarışmayı yeniden başlatmaya gerek 

kalmadan zamanlama kayıt edildiğinden, mekanik-elektronik sonuçlar değerlendirilmeden tur 

sonuçlandırılabilecektir. 

d) Süre ölçümü: Yarışmacının başlangıç işaretiyle başlangıç pedinden ayrılmasıyla süre ölçümü 

başlayacak, kazması veya eliyle bitiş pedine vurmasıyla bitirilecektir. Özellikle mekanik-elektronik 

zamanlama ölçüm sistemlerinin kullanıldığı durumlarda bitiş pedini aktif etmek yarışmacının 

sorumluluğundadır.  
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  9.6 TEK ROTADA HIZ YARIŞMASI 

 

9.6.1 YARIŞMACI SAYISI VE BAŞLAMA SIRASI 

a) 16'dan fazla yarışmacı varsa, eleme iki turda yapılır. Kotayı aşacak şekilde berabere kalan 

yarışmacılar varsa, finalde ekstra kontenjan olacaktır. Eğer, başarılı sonuç alan 16'dan az yarışmacı varsa, 

tüm sporcular final turuna dahil edilir.  

b) Birinci tur (eleme) için yarışmacıların başlama sırası seçimi rastgele belirlenecektir. 

c) Final Turu: Eleme turunda başarılı olan 16 yarışmacı final turuna katılmaya hak kazanır. Başlangıç 

sırası eleme turunun sıralamasının tersi sırada olur. 

 

9.6.2 ROTA GÖZLEMİ VE ROTA GÖSTERİMİ SÜRECİ 

Rota gösterimi, şef rota yapıcı veya rota yapıcı tarafından gözlem sürecinin sonrasında tırmanılarak 

gösterilecektir. 

 

9.6.3 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

a) Her yarışmacı rota hakemi tarafından bir rotanın başlangıcına çağrıldığında, bir ayağı yerde, bir ayak 

ve bir el (buz kazması) buza değecek şekilde başlangıç pozisyonu alır. 

b) Manuel zamanlama tutulduğu yarışmalarda; yarışmacılar pozisyonunu aldığında rota hakemi "Hazır 

mısın?" diye soracaktır. Her iki yarışmacıdan da onay aldıktan sonra, rota hakemi "Dikkat" diye 

seslendikten kısa bir aradan (1- 2 saniye) sonra, kısa (0,1-0,2saniyelik) ve yüksek işitilebilir sesle (açık bir 

şekilde) başlama sinyali, yoksa veya manuel zamanlama kullanıldığı yerde "BAŞLA!" diye seslenecektir. 

c) Rota hakemi tarafından başlama talimatı veya işareti verildiğinde, her yarışmacı rota üzerindeki 

girişimini başlatacaktır. Rota hakemi: Başlama talimatına "Hazır mısınız?" diye sorduğunda yarışmacı 

hazır olmadığını açıkça belirtmediği sürece sonrasında itiraz edilmesine izin verilmez. 

d) Eleme turu yarışmalarında, rastgele seçimlerle yarışmacılara komutla iki deneme yaptırılır. İkinci 

deneme için sıralama birincisiyle aynı düzende olacaktır. Yarışmacıların en iyi süresi gözönüne alınarak 

final için listeleme yapılacaktır. 

e) Yarışmanın final turunda yarışmacıların üç deneme hakkı vardır. İkinci ve üçüncü denemenin 

başlangıç sırası, ilk denemeyle aynı olacaktır. 

 

9.6.4 YARIŞMANIN HER TURUNDAN SONRA SIRALAMA 

a. Yarışmanın her turundan sonra, yarışmacılar tırmanışı tamamladıkları süreye göre sıralanacaktır: 

Daha hızlı olan rakip, daha yavaş olanın önünde yer alır. 

b. Yalnızca eleme turundaki bir tırmanışı başarıyla bitiren yarışmacılar sıralanır. 

c. Süper Final: Birincilik için eşitlik olması durumunda süper final yapılır. Eğer süper finalin sonunda 

bir beraberlik varsa, berabere kalan yarışmacılar eşit sayılacak ve yarışma sonlandırılacaktır. 

d. Finalistlerin sıralamasını belirlemek için yalnızca final turunun en iyi sonucu dikkate alınacaktır. 

Finale kalamayanlarınsa eleme turundaki sonuçlarına göre sıralaması yapılacaktır. 

 

 

9.7 HIZ DUELLO YARIŞMASI 

 

9.7.1 Hız yarışları iki turdan oluşacaktır (ancak eleme turu, geçerli süreleri 16'dan fazla yarışmacı 

üretirse, 1/8'lik bir Final gerekli olabilir). 
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a) Yarışmanın eleme turu; 

b) Yarışmanın final turunda; 1/8 Final, çeyrek final, yarı final ve küçük final ve büyük final oluşabilir. 

Eğer 1/8 finalde berabere kalan yarışmacılar varsa, bu yarışmacılar eşit olmayan bir sonuç elde edene kadar 

yeniden yarışmalıdır. 

9.7.2 Hız düello müsabakaları her zaman aynı uzunlukta, benzer yapı ve zorluğa sahip iki rotada 

yapılacaktır. Yarışmacılar ilk rotalarını tırmandıktan sonra mümkün olan en kısa sürede rotayı değiştirir, 

yarışmacıların kendilerini yenilemek ve zaman kazanmak için ikinci rotalarına yürürken yollarını 

uzatmalarına izin verilmez. Böyle bir durum oluşursa, sporcu disiplin cezası alır. 

9.7.3 Her yarışmacı, her iki rotada elde edilen toplam süreye göre sıralanacaktır. 

9.7.4 Eleme Turu: Eleme turunun başlama sırası, rastgele seçimle belirlenecektir. Her yarışmacı önce 

Rota A'yı (veya 1) tırmanacak. Bunun başarıyla tamamlanmasının ardından B Rotasına tırmanışa devam 

edecektir. (veya 2). 

9.7.5 Eleme turunun sıralaması: Bir yarışmacı ilk rotayı tamamlayamazsa, ikinci rotaya tırmanmaya 

devam edebilir. Sıralaması Madde 9.7.6 uyarınca belirlenecektir. 

9.7.6 Eleme turunun sıralaması; 

Grup A: Her iki rotayı da başarıyla tamamlayan yarışmacılar: toplam tırmanma süresine göre 

sıralanacaktır. 

Grup B: Bir rotayı tamamlamış ancak diğer rotayı tamamlayamayan yarışmacılar: Grup A´dan sonra, 

tek rotanın süre sonucuna göre sıralanacaktır. Hesaplamalar yapılırken tüm yarışmacıların rotayı tırmanma 

süreleri esas alınacaktır. Eğer sıralamada tek rota olarak farklı rotaları tamamlamış sporcular varsa; genel 

sıralamaları her rotadaki sıralamaların dizilmesi sonucu birleştirilerek belirlenecektir. İki rota arasında 

eşitlik sağlamış sporcular, beraber sayılarak listelenip kotaya göre sonuçlar dizilecektir.  

Grup C: Her iki rotayı da tamamlayamamış sporculara sıralamada yer verilmez. Fakat liste sonunda 

derece sütununa “Bitiremedi” yazılır. 

Final Turuna yalnızca A grubundaki sporcular alınır. 

9.7.7 Final turunda yarışmacı sayısı: Final turu için kontenjan sayısı, aşağıdaki şartlara göre eleme 

turunda geçerli süresi olan yarışmacılardan belirlenecektir  (hatalı başlangıç olarak kaydedilen yarışmacılar 

hariç): 

 

Geçerli süresi olan 

yarışmacılar 

Final turu kotası 

4-7 4 

8-15 8 

>15 16 

 

 

9.7.8 Final Turu – ikili eşleştirme 

Final turu kotasındaki yarışmacı sayısına göre aşağıdaki diyagramlar kullanılır. 
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16 lı Başlangıç.

1/8 sahne Çeyrek FİNAL Semi Final Final (Küçük ve Büyük Final)

 1          A          Eleme Turu # 1  9          A          1. Yarış Galibi  13          A          9. Yarış Galibi  15          A      13. Yarış Kaybedeni

             B          Eleme Turu # 16              B          2. Yarış Galibi                B         10. Yarış Galibi                 B      14. Yarış Kaybedeni

 2          A          Eleme Turu # 8  10          A          3. Yarış Galibi  14          A          11. Yarış Galibi  16          A          13. Yarış Galibi

             B          Eleme Turu # 9                 B          4. Yarış Galibi                B           12. Yarış Galibi                 B          14. Yarış Galibi

 3          A          Eleme Turu # 4  11          A          5. Yarış Galibi

             B          Eleme Turu # 13                 B          6. Yarış Galibi

 4          A          Eleme Turu # 5  12          A          7. Yarış Galibi

             B          Eleme Turu # 12                 B          8. Yarış Galibi

 5          A          Eleme Turu # 2

             B          Eleme Turu # 15

 6          A          Eleme Turu # 7

             B          Eleme Turu # 10

 7          A          Eleme Turu # 3

             B          Eleme Turu # 14

 8          A          Eleme Turu # 6

             B          Eleme Turu # 11
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9.7.9 Final turlarında bir rotayı tamamlayamama: 

Spesifik durumlarda, detayları aşağıdaki tabloda verilmiş olan eylemler uygulanmalıdır. 

 

Yarış 1                                : 
Yarış 2                                     

: 
Sonuç                         : 

Sporcu  A Geçerli Tırmanış 

Sporcu  B Geçerli Tırmanış 

Sporcu  B Geçerli Tırmanış      

Sporcu  A Geçerli Tırmanış 
Düşük Süreli Kazanır 

Sporcu  A Geçerli Tırmanış 

Sporcu  B Hatalı 

Sporcu  B Tırmanmadı                      

Sporcu  A Geçerli Tırmanış 
Sporcu A Kazanır 

Sporcu  A Hatalı                                            

Sporcu  B Geçerli Tırmanış 

Sporcu  B Geçerli Tırmanış              

Sporcu  A Tırmanmadı 
Sporcu B Kazanır 

Sporcu  A Hatalı                                     

Sporcu  B Hatalı 

- 

- 
Yarışın tekrarı 

Sporcu  A  Geçerli Tırmanış                

Sporcu  B Hatalı 

Sporcu  B  Tırmanmadı  

Sporcu  A  Hatalı 
Her iki yarışın tekrarı 

Sporcu  A  Hatalı                      

Sporcu  B  Geçerli Tırmanış 

Sporcu  B  Hatalı                              

Sporcu  A Tırmanmadı 
Her iki yarışın tekrarı 

 

Not: Tekrar denemelerinde tablonun son 3 satırında açıklanan senaryolardan herhangi birinin tekrar 

yaşanması halinde, geri sayım yapılarak bir önceki turun sonucuna bakılmak suretiyle eşitlik bozulur. 

 

9.7.10 Berabere kalan yarışmacılar: 

a) Eleme turunda; kotaya esas son sıra beraberlik nedeniyle iki veya daha fazla yarışmacı tarafından 

paylaşılıyorsa, berabere kalan sporcular eşitlik bozulana kadar tekrar yarıştırılır. Bu süreçte elde edilen 

süreler sadece final turuna çıkış için kullanılacaktır.  

b) Final turunda; herhangi bir aşamada iki yarışmacı berabere kaldığında, kazanan; yarışmacıların 

ikisi arasında bir kerelik yapılacak tekrar tırmanışıyla belirlenecektir. Tekrar tırmanışın sonuçlarına göre 

eşitlik bozulmazsa, geriye dönüş prosedürleri uygulanarak önceki turun sonuçlarına göre kazanan 

belirlenir. 

9.7.11 Ön bilgiler (her müsabakanın ardından yarışmacının her turdaki sıralama yeri ve süreleri) 

sonuçların belirlenmesinin ardından hemen seyircilere ve antrenörlere; 

a) Elektronik ekranda (tahta veya ekran) veya; 

b) Eğer ‘a’ mümkün değilse; afiş veya yazı tahtası ile duyurulur.  

Genel sonuçlarda, yarışmacıların tüm rotalarda elde ettikleri zaman ve sıralama gösterilecektir.  

 

9.7.12 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

a) Her yarışmacı rota hakemi tarafından bir rotanın başlangıcına çağrıldığında, bir ayağı yerde, bir ayak 

ve bir el (buz kazması) buza değecek şekilde başlangıç pozisyonu alır. 
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b) Manuel zamanlama tutulduğu yarışmalarda; yarışmacılar pozisyonunu aldığında rota hakemi "Hazır 

mısın?" diye soracaktır. Her iki yarışmacıdan da onay aldıktan sonra, rota hakemi "Dikkat" diye 

seslendikten kısa bir aradan (1- 2 saniye) sonra, kısa (0,1-0,2saniyelik) ve yüksek işitilebilir sesle (açık bir 

şekilde) başlama sinyali, yoksa veya manuel zamanlama kullanıldığı yerde "BAŞLA!" diye seslenecektir. 

c) Çıkış sinyalinin konumu her iki yarışmacıdan eşit uzaklıkta olmalıdır. 

d) Rota hakemi tarafından başlama talimatı veya işareti verildiğinde, her yarışmacı rota üzerindeki 

girişimini başlatacaktır. Rota hakemi: Başlama talimatına "Hazır mısınız?" diye sorduğunda yarışmacı 

hazır olmadığını açıkça belirtmediği sürece itiraz edilemesine izin verilmez. 

e) Eleme turundaki tırmanış süreci; Eleme turunda tırmanışlar şu düzende yapılacaktır: 

Tırmanış listesindeki ilk yarışmacı Rota A´da tek başına yarışacaktır. 

Sonrasında aynı yarışmacı Rota B´de tırmanmak üzere hazırlanırken, Rota A´da yarışmak üzere tırmanış 

listesine göre sıradaki yarışmacı alınacaktır. Eş zamanlı olarak tırmanırlar.  

Bu süreç son yarışmacının Rota B´de tek başına yarışmasına kadar sürdürülür.  

f) Final turundaki tırmanış süreci; Final turunda tırmanışlar şemaya uygun olarak ikili tırmanış 

düzeninde yapılacaktır. Sıralamalara göre üst sırada yer alan yarışmacı Rota A´da tırmanışa başlayacak 

şekilde, sonraki yarışmacı Rota B´de başlayacak düzende yer alır. Yarışma sonrası yarışmacıların rotaları 

birbiriyle değiştirilecek ve tekrar yarıştırılacaktır. Toplam süreleri hesaplanarak en hızlı süreye sahip 

yarışmacı sonraki tura geçmeye hak kazanacak, yavaş olan elenecektir. Bu süreç ikili eşleşmeler şeklinde 

son tura kadar devam ettirilir.   

 

9.8 KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 9´un maddelerinden farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

10- ZORLUK – BOULDER DİSİPLİNİ TEKNİK KURALLARI 

 

( UIAA tarafından ilgili disiplinde yarışmaların düzenlenmesi bölümü kurallar kitabından 

31.10.2023 itibariyle kaldırılmıştır. Yarışma düzenleyecekler için Bölüm 10´da bulunan UIAA - 

Şubat 2023 kuralları geçerlidir. ) 

10.1 GİRİŞ 

10.1.1 Bu talimatlar, UIAA'nın Uluslararası Buz Tırmanış yarışmaları genel talimatları ile birlikte 

okunacaktır. 

10.1.2 Tüm Boulder yarışma rotaları üstten ipli(top-rope) emniyetli veya ipsiz tırmanılacaktır. 

10.1.3 Bir rota, boulder yarışmalarını düzenleyen kurallar ile uyumlu olarak tırmanılırsa ve yarışmacı her 

iki buz kazmalarını başarıyla bitiş noktasına koymuş ise tırmanış tamamlanmış olarak kabul edilecektir. 

10.1.4 İstisnai durumlarda, jüri başkanı müsabakanın bir turunu iptal kararı verebilir. Bu durumda, 

yarışmanın kalan turlarının sonuçları yarışmacıların sıralamasını belirler. 

 

10.2 YARIŞMACI SAYISI VE BAŞLAMA SIRASI 

10.2.1 Yarışma turları (final ve süper final hariç) en az iki boulder rotası üzerinden yapılacaktır. Bu turlar 

için yarışmacıların başlama sırası seçimi rastgele belirlenecektir. 

10.2.2 Bir yarışmanın turları (final ve süper final hariç), iki veya daha fazla problem grubundan 

oluştuğunda ( her turda en az 2 problem) yarışmacılar gruplar arasında şu şekilde dağıtılacaktır. 



 
 
 

40 

  

a) Eleme Turu: Benzer zorlukta iki veya daha fazla rota üzerinde yapılacak yarışmanın ilk turu için 

yarışmacılar rotalara rastgele seçilerek dağıtılacaktır. 

b) Yarı Final Turu: Yarışmacılar rotalara önceki turda bitirdikleri sıraya göre alternatifli olarak tahsis 

edilecektir. 

Örneğin. Önceki sıralama sırası 1,2,3,4 vb. sırasıyla A, B ve C rotalarına tahsis edilecektir – (1, 4, 7. 

sıradaki yarışmacılar A rotasına,  2, 5 ve 8 numaralı yarışmacılar B rotasına ve 3, 6 ve 9 numaralı 

yarışmacılar C rotasına tahsis edilmiştir.) 

Bu grupların başlama sırası rastgele seçimle belirlenecektir. 

c) Final Turu: Başlama sırası, yarı final turu grup sıralamasının tersi şeklinde olacaktır. Geri sayım 

prosedürü uygulandıktan sonra sıraların eşit olması durumunda, berabere kalan bu yerler için başlama sırası 

rastgele seçilerek belirlenir. 

d) Süper Final Turu: Başlama sırası, yarışmanın final turu ile aynı olacaktır. 

 

10.3 GÖZLEM SÜRECİ 

10.3.1 Genel Talimatlar uyarınca, yarışmacılara (grup olarak) denemeleri gereken rotalarını “on-sight” 

olarak gözlemlemelerine izin verilir. Gözlem süresi yarışma süresi ile eşit olacaktır.  

10.3.2 Süper Final Turu için, Jüri Başkanı gözlem uygulanmasına izin vermeyebilir. 

 

10.4 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

10.4.1 Her probleme, bir yarışmacının problemi tırmanacağı önceden tasarlanmış bir süre tahsis 

edilecektir (izolasyona alma ve izolasyondan çıkma zamanı).  

10.4.2 Tırmanış süresi: jüri başkanlığı tarafından kararlaştırılacaktır. 

10.4.3 Başlama zamanı, işitilebilirliği iyi bir ses tonuyla duyurulacaktır. Tondan sonra yarışmacı, 

tırmanıştan önceki başlangıç pozisyonunu alacaktır.  

10.4.4 Başlangıç pozisyonu; sporcuların vücudunun her bir parçasını yerden ayırdığı ve her iki buz 

kazmasını da mavi başlangıç tutamağına konulmasıyla tanımlanır. Özel durumlarda, şef rota yapıcı 

başlangıç tutuşunu kaldırabilir. Bu durumda, sporcular probleme tercih edecekleri herhangi bir tutuştan 

başlayabilirler. 

10.4.5 Yarışmacının tüm vücudunun, yeri her terk edişi bir deneme sayılacaktır. 

 

10.5 YÜKSEKLİK ÖLÇÜMÜ 

10.5.1 Aşağıdaki Madde 10.8 uyarınca, düşme durumunda veya rota hakeminin bir yarışmacıya tırmanışı 

durdurma talimatı vermesi durumunda buz kazması ile ulaşılan en yüksek noktaya (veya bir rotanın çapraz 

veya çatı olması durumunda, buz kazmasıyla ulaşılan en uzak nokta), şef rota yapıcı tarafından belirlenen 

rotanın çizgisinde ve tırmanış sıralamasında ölçülecektir. Ölçüm için kıstas, işaretlenmiş bölge/tutamaktır. 

2 buz kazması bölge/tutamak içindeyse veya bir buz kazması bir bölge/tutamak içinde iken ve diğer 

buz kazması önceki bölgeyi/tutamağı terk etmiş ise geçerlidir. 

 

10.6 YARIŞMANIN HER TURUNDAN SONRA SIRALAMA 

10.6.1 Bir bölge, tutamak olarak tanımlanabilir veya rotanın bir bölgesi şef rota yapıcı veya jüri başkanı 

tarafından diğer bölgelerden ayrı bir özellikte işaretlenebilir. Bir rota/problem birden fazla bölgeye sahip 

olabilir. Rotanın üst kısmı da bir bölge olarak kabul edilir. Her bölgenin yanı sıra, en üst noktanın toplam 

değeri 1000 puandır. Her bir bölgenin efektif değeri; turun sonuna kadar o bölgeye ulaşmış yarışmacıların 

sayısı ile toplam değerin bölünmesidir. 
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Örnek: Bir rotada 5 tutamak/bölge olsun. Yarışmacıların bu bölgelere ulaşma sayıları: 

 

R
o
ta

 -
1
- 

Bölgeler/ 

Tutamaklar 

Bölgeye 

ulaşan 

Sporcu 

Sayısı 

Her 

Noktanın 

 Sabit 

Puanı 

Sporcuya yansıyan 

Efektif Puan 

Bölge -1- 5 1000 1000/5= 200 (Başlangıçtaki ilk 

nokta) 

Bölge -2- 5 1000 1000/5= 200 

Bölge -3- 3 1000 1000/3= 333 

Bölge -4- 2 1000 1000/2= 500 

Bölge -5- 1 1000 1000/1=1000 (“TOP” noktası) 

 

Aynı şekilde Rota-2 veya varsa 3’te elde edilen efektif puanlar toplanarak sporcunun toplam puanı 

bulunur. Ve sıralama bu toplam efektif puana göre yapılır. 

 

10.6.2 Her problemde her tırmanıcı için bir turun sonucu, her bölgenin efektif toplamıdır.  

Turun sonunda, tırmanıcının toplam puanı, bütün rotalardaki puanların toplamıdır. 

10.6.3 Yarışmacılar puan olarak en yüksekten, en düşüğe doğru sıralanacaktır. 

10.6.4 Eğer iki veya daha fazla yarışmacı aynı sayıda puana sahipse, en yüksek bölgeye ulaşmak 

(maksimum yüksekliğe ulaştıktan sonraki denemeler dikkate alınmaz) sıralama için belirleyicidir: daha az 

denemeye sahip olan yarışmacı önde sıralanır. En yüksek bölgenin rotanın üstü olması gerekmez ancak en 

yüksek bölge o problemde/rotada tüm yarışmacılar tarafından ulaşılabilir olmalıdır. 

 

10.7 HER TUR İÇİN KOTA SAYISI 

10.7.1 Yukarıdaki Madde 10.7, Madde 10.6 ile birlikte okunmalıdır; yani sıralama prosedürü, Madde 10.7 

uygulanmadan önce tamamlanmalıdır. 

10.7.2 Yarı final ve finale kalan yarışmacıların sabit kontenjanları, sırasıyla 16 ve 8 yarışmacı olacak. Bu 

turlar için eleme, puanların Madde 10.6.1'e göre en iyiye göre sıralanması ile yapılır. En yüksek puan en 

iyi sonuç. 

10.7.3 Süper Final turu; tüm yarışmacıların geriye dönüş prosedürüne rağmen birinci sırada berabere 

kalmış olması durumunda uygulanacaktır.  

10.7.4 Yarı Final ve Final Turları- Değişken Kontenjanlar: Yarışmanın Yarı final ve final turları için 

belirlenmiş sabit kotalar, geri sayım prösedürü uygulanmasına rağmen oluşan beraberlik sonunda aşılmış 

ise, sabitlenmiş kotaya en yakın yarışmacı yarı final ve final turları şartına bağlı olarak sırasıyla 16 ve 6´dan 

az olmayacak şekilde bir sonraki tur için sıralanır. Kota doldurulurken eşitlik nedeniyle kota aşımı olacaksa; 

eşitlik bittiğinde kotaya en yakın sayıda ayarlanacaktır. 

10.7.5 Özel durumlarda daha küçük kota alınabilir, bu karar jüri başkanı tarafından organizatöre 

danışıldıktan sonra yarışma öncesinde teknik toplantıda duyurulur.  

 

10.8 BİR ROTA ÜZERİNDEKİ BİR GİRİŞİMİN / DENEMENİN SONLANDIRILMASI 

10.8.1 Bir Rotada Başarılı Girişim: Yarışmacı 2 buz kazmasıyla rotanın en üst noktasına ulaşırsa rota 

denemesini başarıyla tamamladığı kabul edilecektir. 
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10.8.2 Bir Rotada Başarısız Girişim: Bir yarışmacının Aşağıdaki durumlarda bir rota denemesini 

başarısızlıkla tamamladığı değerlendirilecektir: 

a) Düşmeler; 

b) Rota için izin verilen süreyi aşarsa; 

c) Rotanın işaretli sınırlarının ötesinde duvar yüzeyinin herhangi bir bölümünü kullanırsa; 

d) Yan kenarları, plakaların kenarlarını veya duvarın üst kenarlarını kullanır ise; 

e) Herhangi bir suni yardım kullanırsa (örneğin: duvardaki vida delikleri). 

 

10.9 KURUL KARARLARI 

Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 10´un maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

11- YARIŞMA SONRASI PUANLAMA VE KATEGORİLER 

 

11.1 Her onaylanan müsabakasının sonunda, dereceye giren kadınlar ve erkekler kategorisindeki 

yarışmacılar aşağıdaki gibi puanlanacaklar; 

 

                                                       
 

Berabere bitiren yarışmacıların kazandığı puanlar, beraberlikle biten sıralama pozisyonları için 

puanlarının ortalaması olacaktır. Puanlar tam üst sayıya yuvarlanacaktır. Kırkbirinci (41) yarışmacı 

itibariyle sıralama puanı verilmeyecektir. 

 

11.2 Bir yarışmacının Ulusal sıralama puanı için değerlendirme aşağıdaki gibi olacaktır: 

a) 10 yarışma düzenlendiğinde, en fazla 7 en iyi sonuç sayılacaktır; 

b)   9 yarışma düzenlendiğinde, en fazla 7 en iyi sonuç sayılacaktır; 

c)   8 yarışma düzenlendiğinde, en fazla 6 en iyi sonuç sayılacaktır; 

d)   7 yarışma düzenlendiğinde, maksimum 6 en iyi sonuç sayılacaktır; 

e)   6 yarışma düzenlendiğinde, maksimum 5 en iyi sonuç sayılacaktır; 

f)    5 veya daha az yarışma düzenlendiğinde: tüm sonuçlar geçerli olacaktır. 

 

1 100 11 31 21 10

2 80 12 28 22 9

3 65 13 26 23 8

4 55 14 24 24 7

5 51 15 22 25 6

6 47 16 20 26 5

7 43 17 18 27 4

8 40 18 16 28 3

9 37 19 14 29 2

10 34 20 12 30 1

Ulusal 

sıralama 

Puanı

Ulusal 

sıralama 

Puanı

Ulusal 

sıralama 

Puanı
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11.3 Gençler kategorisindeki yaş grupları ve kapsadığı yıllar şu şekildedir: 

 

 
          

  İlgili tabloda doğum tarihlerine* göre kategorilendirme yapılmıştır. 

 

*Yarışma yıllarında belirtilen sürelerden önce doğanlar büyükler kategorisi olarak sıralanır.  

 

 

12- TERİMLER  

Yapay Tutamak (Artifical Hold): Tırmanış yüzeyine vida veya civatalar aracılığıyla tutturularak kullanımı 

için üretilmiş tırmanış tutamakları anlamına gelir. 

Tırmanış Süreci (Climbing Period): Yarışmacının ilgili rotadaki tırmanış girişimleri için izin verilen 

maksimum süre anlamına gelir. 

Tırmanış Yüzeyi (Climbing Surface):  Bir tırmanış duvarı veya buzun kullanılabilir yüzeyi anlamına gelir: 

a) Kalıcı düzensizliklerle veya dokulu hale getirilerek imal edilmiş ya da kenarı yüzeye dahil edilmemiş 

tırmanma yüzeyi;  

b) Üzerinde herhangi bir yapay tutamak, element veya diğer geçici yapılar olmayan, tepe bölümleri 

kullanılmayan, kullanılabilir yüzeyler veya buz fıçıları.  

Kontrollü: Değerlendirme ve puanlama amacıyla; bir yarışmacının sabit bir vücut pozisyonu elde etmek 

veya değiştirmek için bir tutamak veya bölgeden faydalanması. “Kontrol”, “Kontrollü”ve “Kontrollüydü” 

ifadeleri bu bağlamda kullanılmalıdır. 

Başlamadı veya DNS Anlamı:  

a) Herhangi bir yarışmada, yarışmacının rotada tırmanış girişiminin başarısız olması durumunda  

“Başlamadı” olarak kaydedilir. 

b) Bir yarışın herhangi bir turu veya aşaması ile ilgili olarak, bir yarışmacının: 

i) Yarışmanın ilgili turunun izolasyon uygulamasıyla yapıldığında, izolasyon bölgesinde çıkışa dair 

rapor vermemesi ya da başlama listesinde belirtilen zamanda izolasyon bölgesinde bulunmaması. 

ii) Geçiş bölgesine çağrıldığında çıkışa hazır olmayıp yanıt vermede başarısız olması veya (ii) bu 

kuralların ‘Bölüm 2’ ilgili hükümleri uyarınca Başlamadı / Geçersiz Sonuç İşareti(IRM) şeklinde 
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değerlendirilirse ilgili sonuçlara bu şekilde kaydedilir. Herhangi bir turda veya aşamada Başlamadı olarak 

kaydedilen yarışmacılar, aynı yarışmanın bir sonraki tur veya etabında yarışmaya hak kazanamayacaktır. 

Diskalifiye (DSQ): Kuralların ihlali nedeniyle yarışmadan diskalifiye edilmesi anlamına gelir. 

Davranıştan dolayı Diskalifiye (DQB): Dünya Anti-Doping Yasasının (veya geçerli olduğu durumlarda 

Olimpiyat Şartlarının), UIAA tarafından yayımlanan geçerli düzenlemelerin ihlali; 

a) Ciddi sportmenlik dışı davranış veya diğer ciddi rahatsızlık veren davranışlar, 

b) Herhangi bir kişiye yönelik taciz edici, tehdit edici veya şiddet içeren davranışlar nedeniyle bir süreliğine 

yarışmadan diskalifiye edilmesi anlamına gelir. 

Eldiven: Elin tüm kısmını kaplayan, el yapımı veya imalat ürünü olan herhangi bir eldiven anlamına gelir; 

Yapay Yardım: Aşağıdakilerden herhangi birinin yapılması durumunda Yapay Yardım olarak tanımlanır: 

a) Elle ve Buz Kazmasıyla: 

i. Duvara veya element yüzeylerine vurarak, 

ii. Paneller arasındaki boşlukları, 

iii. Tutamak ve duvardaki vida veya vida deliklerini kullanmak, 

b) Elle, Buz Kazması ve Kramponlarla: 

i. Duvarın, panellerin yan kenarlarını veya üst kenarlarını kullanmak, 

ii. Emniyet noktaları ve karabinalarına, 

iii. Tutamağa vurmak, 

iv. Kazmaya vurmak, 

v. Tırmanış Yüzeyinin dışındaki herhangi bir alanı kullanmak. 

c) Karabinalara ve/veya ipe tutunarak denge sağlamak veya tırmanmak, 

d) Tırmanış Yüzeyinin, rotanın işaretli sınırlarının dışındaki herhangi bir bölümünü kullanmak, 

e) Duvarın veya panellerin yan kenarlarını veya üst kenarlarını; 

i. Vücudun herhangi bir kısmıyla 

ii. Siyah bant ile sürekli sınırlandırılmış, tırmanış Yüzeyinin veya yüzey yapıların/tutamakların 

kullanılmasıyla, 

iii. Tırmanma Yüzeyine sabitlenen herhangi bir reklam veya bilgilendirici pankartın; 

i. Tırmanış Yüzeyinin açık kenarları 

ii. Tırmanış Yüzeyine sabitlenmiş herhangi bir cıvata bağlantısı 

iii. herhangi bir emniyet noktası veya tırmanış halatını kullanması durumlarıdır. 

 

Geçersiz Sonuç İşareti (IRM): Puanlama dışı sonuç anlamına gelir, 

 Örneğin: Başlamaması, diskalifiye edilmesi veya davranıştan dolayı diskalifiye edilmesi. 

Yarışmacılara Geçersiz Sonuç İşareti verilmesi: 
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a) Bir etap/tur içindeki herhangi bir bireysel yarış veya rotada, o yarışta hiçbir sonucu olmayacak;   

b) Tamamlanan herhangi bir turu (ve ilgili olduğu yerde yarışma). 

 

İzolasyon Koşulları; Bir yarışmanın herhangi bir turundaki yarışmacıların, ilgili turun ilgili rotası hakkında 

bilgileri şu bilgilendirmelerle sınırlandırılmıştır. 

a) İlgili kategorinin izolasyon için kapatılmasından önce yarışma alanı dışından elde edecekleri, toplu 

gösterim esnasında yarışmacıların kendi aralarında paylaştıkları bilgiler, 

b) İlgili rota için herhangi bir toplu gözlem döneminde bu tür toplu gözlem için belirlenmiş bölgeden 

elde edilen bilgiler, 

c) Yarışmacının ilgili rotadaki girişimi/girişimleri sırasında elde ettikleri bilgiler hakkında paylaşmaları 

sınırlamaya tabiidir.  

İzolasyon Bölgesi; Erişimin kontrol edildiği ve aşağıdaki kişilerin girişleriyle sınırlı olduğu bir ısınma alanı 

anlamına gelir: 

a) İlgili yarışma turuna katılmaya hak kazanan yarışmacılar; 

b) Eşlik eden takım görevlileri. 

Meşru Pozisyon; Liderlik yarışmaları açısından, bir yarışmacının bir rota üzerindeki girişimlerinin seyri: 

 a) Kuraldışı yardım kullanmış olmamak; 

b) Önceki her koruma noktasını sırayla kliplemiş olmak; 

c) Bir sonraki emniyet noktasının henüz kliplenmediği, yarışmacının henüz ulaşmamış olduğu veya 

şef rota yapıcının tasarlamış olduğu emniyet noktalarından herhangi birinin ötesine geçmek için hiçbir 

harekette bulunulmadığı durumdur.  

Yarışmacı, kliplemeyi mümkün kılan son tutamağın ötesine geçerse;   

 Pozisyon tehlikeli ise hakem yarışmacıyı durdurmalıdır.  

 Pozisyon tehlikeli değilse hakem yarışmacının bir sonraki tutamaktan klipslemeyi yapması 

için tırmanmasına veya aşağı inip klipsi düzeltmesine izin verir.  

Zorunlu Ekipman ve Giysiler:  Kemer, kask, krampon, eldiven, uzun kollu kıyafet, pantolon. 

Resmi Sonuçlar: Bir yarışmanın (veya yarışmanın herhangi bir turunun) sonunda ilgili TDF görevlisi 

tarafından imzalanarak yayınlanan ve "Resmi" olarak açıklanan sonuçlar anlamına gelir. 

Geçici Sonuçlar: Herhangi bir yarışmaya veya o yarışma kapsamındaki rota veya tura ait Resmi Sonuçlardan 

önce, TDF tarafından yayınlanan veya dağıtılan sonuç anlamına gelir. 

Emniyet Noktası: Aşağıdakilerden oluşan bir düzenek anlamına gelir: 

a) Tırmanma yüzeyinde, yükü taşıyan yapıya cıvata ile sabitlenmiş mağaracı karabinası (“Quick-Link”)  

b) Yarışmacının tırmanırken ipini takabileceği bir karabina. Bu karabinaların yönlendirmeleri, çapraz 

yükleme olasılığını en aza indirecektir şekilde tasarlanmış olmalıdır. 

c) (a) Ve (b) yi birbirine bağlayan, (uzunluğu rota belirleyici tarafından belirlenen) tek parça (eksiz) 

makineden sonsuz dikişli bantlardır. 
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QUICK-LİNK                                      QUICKDRAW             QUİKDRAW with  QUİK-LİNK  

                             

     Oval        Yuvarlak        Delta   Trapezium 

 

Güvenli Tutma: Paragraf 8.7.5'te verilen anlama sahiptir. 

Yapı (Structure): Bir tur boyunca, üzerinde eller veya ayaklarla tutunmaya yarayan tırmanma yüzeyine 

bağlı bir veya birden fazla masif veya içi boş objeler. 

Teknik Olay:  Yarışmacıya kendi hareketi dışında avantaj veya dezavantaj sağlayan durum veya olay 

anlamına gelir: 

- Bir yarışmacıya yardımcı olan veya onu engelleyen sıkı bir ip, 

- Kırık veya gevşek tutmak, 

- Yanlış konumlandırılmış bir bağlantı karabinası gibi. 

- Buzları kırmak teknik olay değildir. 

Geçiş Bölgesi: Yarışma alanı içerisinde, yarışmacıların bir rotadaki girişimlerine hazırlanmaları (veya 

tırmanış sonrası malzemelerini çıkarması) için düzenlenmiş belirli alan(lar) anlamına gelir. 

Dokunmalar: Puanlama ve sonuç oluşturma amacıyla yarışmacının kazma ucuyla bir bölge veya tutamağa 

yaptığı dokunuş.  

Isınma Alanı: Yarışma Alanının herhangi bir yerinde ısınma-hazırlanma amaçlı tasarlanmış ve donatılmış 

alan anlamına gelir.  

Z-Klip: Tırmanma halatının iki Emniyet noktasına (Protection Point) ters sıralama ile bağlandığı bir durum 

anlamına gelir. 

 

 

 

 

 

 

 

Zone (Bölge); Buzun mavi çizgi-bandajlarla sınırlandırılmış bölgesi anlamına gelir. Not: Mavi 

delikler/tutamaklar bölge değildir. 
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Alanlar 

 

Blue Holes (Mavi delikler / tutamaklar) 
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13- BUZ TIRMANIŞ EKİPMANLARI VE GİYİM KURALLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekipmanlarını giyinmiş bir Buz Tırmanıcısı 

 

Eldiven 

(Parmaklı olmalı) 

Buz Kazması  

(UIAA onaylı ve EN 

standardında) 

Kask  

(UIAA onaylı ve 

EN standardında) 

Kemer 

(UIAA onaylı ve EN 

standardında) 

Giysi 

(Bedeni kapatmalı) 
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Hız yarışmalarında kullanılan Fifi ve Krampon 

 

 

 

 

 

        “FİFİ” (Buz Fifisi) kullanan hız yarışmacısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yarışmacı, ekspresi daha kolay 

kliplemek için buz kazmasını 

ağzıyla tutuyor 

Elleri değiştirirken buz 

kazmasının omuza konulması ve 

ağızla tutulma yöntemleri 
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Tırmanış hamleleri 

Tutamağın buz kazmasıyla  

alttan kavranması 

 

 “Figür 4” kullanılarak 

yükselme-ilerleme 
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Şekil 1: Buz Kutusu ölçeklendirmesi 
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Şekil 2: Buz Kazması ölçüleri 
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